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Z unimobunky až do kráľovstva kvetín
Teplo v Púchove bude opäť lacnejšie Púchov medzi mestami s vylep-
šeným finančným zdravím Poslancovi Crkoňovi zámer so zrušením 
jarmoku nevyšiel Zlodejovi s umeleckými sklonmi hrozia dva roky 

Neplatené:
STV 1, STV 2
STV 3, MARKÍZA
DOMA, TV JOJ
TV JOJ PLUS
TA 3, OČKO
Z1, ČT 1, ČT 2
ČT 4, ČT 24
NOVA, PRIMA,
NOVA CINEMA
PRIMA COOL
TV BARANDOV
PUBLIC TV

www.ice-elektro.sk

PREDAJ 
A MONTÁŽ

SATELITNEJ 
TECHNIKY

už od 149 €

Predajňa
značkovej

elektroniky
PANASONIC

TECHNICS
ORAVA, PHILIPS

AIWA, GRUNDIG, OVP

Otvorené aj v sobotu
od 8.30 do 12.00 hod

Veľkoobchod a maloobchod elektro
Náhradné diely, súčiastky, konštrukčné 

prvky, meranie a regulácia

Tel./fax: 042/4321343, e-mail: ice@stonline.sk
Po - Pia: 8.00 - 12.00, 13.00 - 17.00, So: 8.30 - 12.00

Výpredaj fotoaparátov:
50% ZĽAVY

ICE, s. r. o.

AKCIA!
SATELITNÝ 
KOMPLET

1. mája 974 (Lánska), POVAŽSKÁ BYSTRICA

Predaj robotických
vysávačov I-ROBOT

cena od 299 €

NOVÝ SVADOBNÝ SALÓN V PÚCHOVE

0908 228 828 www.infiniti-svadobny-salon.sk
info@infiniti-svadobny-salon.sk

Nájdete nás na Ulici 1. mája 1455 
v budove Finančného centra 
(vchod vedľa Tatra banky)

Návštevu salóna je možné dohodnúť i mimo otváracích hodín, radi sa prispôsobíme Vašim požiadavkám

Po - Pia:  12.00 - 17.00 hod.
Sobota:  po telef. dohode
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E D I T O R I A L 

Presne takéto vrecia preplne-
né odpadom často zo záhrady 
vynáša firma, ktorá sa o ňu pra-
videlne stará. „Marczibányiho 
záhradu udržuje Púchovská 
záhradnícka. My si musíme 
uvedomiť, že je to v prvom 
rade záhradnícka firma, ktorá 
sa nám má starať o zeleň, teda 
o kosenie trávnikov, orezávanie 
kríkov, ale nie neustále o zber 
fliaš a kameňov, ktoré vyhadzu-
jú nezodpovední návštevníci zá-
hrady,“ uviedla Martina Knížatová 
z oddelenia výstavby a životného 
prostredia na MsÚ. 

Napriek tomu, že zmluva za-
väzuje firmu k pravidelnému udr-
žiavaniu v zmysle záhradníckych 
prác a odstraňovania nečistôt raz 
mesačne, pracovníci Púchovskej 
záhradníckej musia prísť kvôli 
neporiadku oveľa častejšie a túto 
službu robia v podstate grátis. 
Sťažnosti na neporiadok v zá-
hrade sa i tak množia. „Občania 
často mailom, prípadne osobne 
prichádzajú za nami a sťažujú 
sa na neporiadok v Marczibá-
nyiho záhrade. Po víkendoch, 
ale často aj cez týždeň sú tu 
poodhadzované sklenené a 
plastové fľaše, povyhadzované 
kamene. A oni považujú tento 
neporiadok za niečo, čo nie 
je schopné dať do poriadku 
mesto,“ konkretizuje nespokoj-
nosť sťažovateľov Martina Kní-
žatová. Pracovníci firmy takmer 
po každom víkende zbierajú na 
trávniku porozhadzované veľké 
kamene, ktoré by mali slúžiť len 
ako dekorácia. 

Sami pracovníci mesta a mest-
skej polície často upozorňujú 
najmä rodičov detí, no ich reakcie 
sú veľmi negatívne: „Mamička sa 
doslova osopí na pracovníčku, 
dokonca ja sama som zažila, že 
aj na mňa, že ona si svoje dieťa 
dokáže vychovať sama. Treba si 
uvedomiť, že ak mi tým deťom 
výchovu od malička nedáme, 
potom nemôžeme chcieť, aby 
tínedžeri, ktorí nám tu zväčša 
„okupujú“ záhradu, sa potom 
slušne správali a vedeli, že si 
majú po sebe urobiť poriadok,“ 
približuje Martina Knížatová. 

Podobnú skúsenosť má aj zá-
stupca náčelníka mestskej polície 
František Mičuda: „Mamička sa 
pozerala na deti, ako vyhadzujú 
kamene z gabionov. Keď som 

ZÁHRADA čI SMETISKO?
Napriek tomu, že na väčšinu ľudí pôsobí priestor Marczibányi-

ho záhrady ako zelená a oddychová zóna, nájdu sa aj takí, ktorí 
si ho mýlia so smetným košom. Ak sa ráno, najmä po víkende, 
rozhodnú návštevníci záhrady kochať jej zeleňou, bývajú niekedy 
nemilo prekvapení a ľutujú, že so sebou na prechádzku nezobrali 
aj vrecia na odpad. 

ich upozornil, bola nahnevaná, 
že sa do toho starám. Keď 
som jej vysvetlil, že vždy, keď 
niekto ide kosiť, musí kamene 
upratať, tak to vnímala tak, že 
tí ľudia sú tu na to.“ Pravda je 
však taká, že na toto tu určite nie 
sú. Išlo by aj o istú formu „opičej 
služby“, ktorá by viedla asi len 
k tomu, že nasledujúce generácie 
by odpad odhadzovali kdekoľvek 
s tým, že sa oň niekto iný postará. 
„To znamená, že keď sem príde 
mamička s dieťaťom, ktoré sa 
hrá s kamienkami, povyhadzuje 
ich z tých priestorov, ktoré sú 
na ne určené, tak to dieťa ich 
musí vrátiť aj naspäť. Tu budú 
pracovníci ťažko niečo riešiť. 
Musia si v prvom rade ľudia 
uvedomiť, že záhrada patrí im 
a majú ju nielen využívať, ale 
aj sa o ňu patrične starať,“ vidí 
riešenie Martina Knížatová. 

Ak sa porovná čistota v Marczi-
bányiho záhrade napr. s Európ-
skym parkom, ktorý sa pravidelne 
o ôsmej zamyká, rozdiel je veľký. 
„My netvrdíme, že chceme za-
mykať Marczibányiho záhradu, 
pretože je určená pre všetkých 
a môžu tu sedieť aj do desiatej. 
Každý by si mal uvedomiť, že 
ak tu mám nejaké sedenie na 
trávniku, niečo popijem, niečo 
pojem, tak by som si to mal za 
sebou upratať. Nemôže chcieť, 
aby to niekto zaňho robil,“ ape-
luje na zdravý rozum návštevníkov 
záhrady Martina Knížatová.  

Z represívnych opatrení by boli 
možno účinné pokuty, z preventív-
nych kamery, no mestská polícia 

nemá na starosti len Marczibá-
nyiho záhradu. „Mestská polícia 
slúži celému mestu. Priebežne 
sa sem chodí, ale malo by sa 
v prvom rade apelovať na rodi-
čov, aby si dávali pozor na deti, 

alebo si ich vychovali tak, aby 
po sebe neporiadok spratali,“ 
vidí riešenie František Mičuda. 

Podobne to vnímajú aj návštev-
níci Marczibányiho záhrady. „Je to 
aj o ľuďoch, pretože každý, kto 
si tu aj donesie niečo, vybalí 
niečo, mal by si to aj upratať. 
Sú tu aj koše. A keď dieťa na-
pomeniem, tak s radosťou beží 
do koša odpad odniesť,“ hovorí 
Anna Kuspišová, babička malej 
Karolínky. „Možno by pomohla 
nejaká stráž, neviem, čo iné. 
Nemôžete zakázať vstup star-
ším deťom, ktoré sem chodia 
väčšinou večer, keď tu nikto 
nie je. Pár tínedžerov je na 
hojdačkách pre deti a tým sa 
to dosť znehodnocuje,“  uvažuje 
nad možnosťou riešenia Petra, 
mamička ročnej Sofie. „Kamery 
by tu mohli byť,“ pripúšťa aj 
takéto riešenie mamička malej 
Anetky Zuzana. 

Všetky takéto „radikálnejšie“ 
riešenia si vyžadujú samozrejme 
čas a peniaze. „Pokuty sú možné 
u osôb, ktoré sú za seba zod-
povedné. Kamerový systém? 
Nie je toľko ľudí, aby niekto za 
kamerami sedel a tú hliadku 
okamžite poslal na miesto, 
keď sa niečo deje,“ vysvetľuje 
František Mičuda a tiež apeluje na 
Púchovčanov:  „Je to o prístupe 
ľudí – málo si vážime to, čo 
niekto vybudoval a udržoval. 
Mali by sme mať na pamäti, že 
tu kedysi bolo smetisko a teraz 
je to tu pekné – a malo by to také 
ostať aj pre ďalšie generácie.“

Monika Vajdová 

Ráno som stretol tínedžerku 
zo susednej ulice. Poznáme sa, 
pozdravila a s úsmevom hlásila, 
že dnes majú školský výlet. Do 
Osvienčimu. Zjavne sa tešila. Sa-
mozrejme na výlet, nie na láger. Aký 
dojem zanechá v nasťročných ex-
kurzia do koncentračného tábora? 
Zdesenie, ľútosť, údiv, strach? Po-
môže im táto skúsenosť porozumieť 
krutosti a nezmyselnosti vojny?  

Spomenul som si, ako som v 
tomto veku hltal filmy s vojnovou 
tématikou. Fascinovali ma stíhač-
ky, zbrane, uniformy, neohrození 
hrdinovia. Kapitán Kloss, štyria 
tankisti aj so psom a neskôr drsňák 
Rambo. Tiež som chcel byť geroj. 
Dva roky služby u tankového 
práporu v Západných Čechách 
ma dokonale vyliečilo zo všetkých 
detských predstáv. 

Najskôr nám vymývali moz-
gy všetkými tými pravovbokmi, 
ľavovbokmi a pochodovaním 
so spevom zakončeným politic-
kým školením mužstva. Vojská 
Varšavskej zmluvy boli  „hurá“ a  
NATO  bolo „fuj“. Obrubníky okolo 
kasárenských ciest sme týždenne 
natierali vápnom, lebo sa mali belieť 
a ak sa na jeseň zdalo veliteľovi 
lístie priveľmi žlté, striekali sme ho 
na zeleno maskovacími farbami. 
Netrvalo dlho a každý z nováči-
kov porozumel, že vojak nemá čo 
rozmýšľať, ale plniť rozkazy. Potom 
už stačil jeden simulovaný útok 
s rozvinutím tankov a dva ostré 
poplachy, aby mi osobná, hoc len 
simulovaná  skúsenosť zmenila 
postoj. (Doteraz sa čudujem, že 
vtedy nik neprišiel o život, taký to 
bol zmätok.) 

Vojna je hlúposť. No nestačí 
o tom hovoriť, lebo skúsenosť je 
neprenosná. Mladí chlapci si potre-
bujú udrieť. Keďže vojak nemá čo 
premýšľať a oni sú dobre vycvičení, 
nezaujíma ich prečo bojujú. Len 
si idú beztrestne udrieť. Vďaka 
politrukom (politikom) potom svoju 
agresiu sami pred sebou ospra-
vedlňujú bojom proti terorizmu, 
šírením demokracie a humanity, 
alebo na strane druhej to nazvú 
svätou vojnou. Bránia ideály tým, 
že útočia. Obete oboch strán sú 
krvavé a často bezbranné. Videl 
som video. Dvaja vojaci sa bavili 
tým, že hádzali o skalu bezbranné 
šteňa. Iní sa zas fotili s odrezanou 
hlavou protivníka a ďalší ju v balíku 
zaslali na adresu matky obete. Čo 
sa to deje v duši mladíkov, v srd-
ciach mužov? Čo je to za brána, 
ktorou vtrhne do osobnosti agresia 
a brutalita? Patologická neprítom-
nosť cti, ľudskosti a súcitu. Jeden 
by povedal, že je to v nich. V nás. 
V človeku. Že sa to prebúdzajú 
zvieracie pudy. Zostatky zvieracích 
predchodcov, ako to predpokladal 
Darwin. Akési rudimenty v duši. No 
ešte som nevidel zviera, ktoré by 
trápilo iné zviera len pre zábavu, 
len pre to, aby ukázalo svoju moc. 
Útočia pri ohrození a z hladu, alebo 
keď si hája svoje teritórium. Teo-
lógovia tvrdia, že zvieratá nemajú 
dušu. Tak som si nie istý, ako to je. 

Peter Hudák
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„V zmysle Zákona č.250/2012 
Z.z. o regulácii v sieťových od-
vetviach výrobcovia tepla nemajú 
povinnosť predkladať návrhy na 
určenie maximálnej ceny tepla na 
rok 2015. Naša spoločnosť však 
aj napriek tomu vypracovala v 
zmysle Vyhlášky č.222/2013 Z.z  a 
v znení jej novelizácie Vyhláškou 
č.190/2014 Z.z. návrh na určenie 
maximálnej ceny tepla na rok 
2015 z dôvodu zmeny niektorých 
vstupných parametrov, ktoré majú 
vplyv na cenu tepla,“ hovorí riaditeľ 
spoločnosti Vladimír Motúz. 

Medzi najdôležitejšie znížené po-
ložky zahŕňané do cenotvorby patrí 
cena primárnych energií (elektrina 
+ zemný plyn), náklady na úroky z 
úveru a nižší zisk. Cenu ovplyvňuje 
aj zmena regulačných príkonov všet-
kých odberných zariadení v sústave 
centrálneho zásobovania teplom vy-
počítaných podľa skutočnej spotreby 
tepla v roku 2013. „Je prirodzené, 
že vplyvom nižších regulačných 
príkonov odberateľov dochádza k 
nárastu ceny tepla vo fixnej zložke. 
Našej spoločnosti pravidelnou 
kontrolou, prevenciou technic-
kých zariadení, ako aj ostatnými 

TEPLO V PÚCHOVE BUDE OPÄŤ LACNEJŠIE
Na prahu vykurovacej sezóny má hlavný výrobca tepla v Púcho-

ve – spoločnosť MESTSKÝ BYTOVÝ PODNIK, s. r. o. – pre svojich 
odberateľov pozitívnu správu. Podobne ako v roku 2013 a 2014, aj 
pre rok 2015 znižuje ceny tepla. 

opatreniami sa podarilo znížiť fixné 
náklady o cca 36 000 €, čím sa pre 
rok 2015 zachová fixná zložka ceny 
tepla na úrovni roku 2014,“ hovorí 
Vladimír Motúz. 

Vo variabilnej zložke sa podľa 
Vladimíra Motúza zníži cena tepla, a 
to hlavne znížením nákladov, ktoré 
sa dosiahlo dôsledným využitím 
konkurencie medzi alternatívnymi 
dodávateľmi energií a možnosťou ná-
kupu zemného plynu na energetickej 
burze. „Na základe kalkulácie ceny 
tepla v zmysle platných vyhlášok 
ÚRSO sme pripravili nový návrh 
ceny tepla pre rok 2015, ktorý bol 
schválený na valnom zhromaždení 
spoločnosti dňa 12. septembra 
2014 a následne bola na ÚRSO 
podaná žiadosť o schválenie ceny 
tepla na kalendárny rok 2015. Z 
odoslaného návrhu ceny tepla na 
rok 2015 vyplýva, že by sa jednotli-
vé zložky ceny tepla bez DPH mali 
zmeniť nasledovne:

Variabilná časť  – rok 2014 / 
0,0507 Eur/kWh – rok 2015 / 0,0491 
Eur/kWh

Fixná časť – rok 2014 / 172,9390 
Eur/kW – rok 2015 / 173,1872 
Eur/kW

Po prepočítaní dvojzložkovej 
ceny tepla na menu Sk a jednotky 
množstva tepla GJ, môžeme kon-
štatovať, že v roku 2015 znížime 
cenu tepla z 836,80 Sk/GJ platných 
v roku 2014 na 821,02 Sk/GJ bez 
DPH žiadaných na rok 2015, čo je 
zníženie o cca 2%.“

Nižšie ceny tepla v roku 2015 
sa budú týkať nielen dodávky tepla 
na ústredné kúrenie, ale zároveň 
dôjde aj k rovnakému zníženiu ceny 
teplej úžitkovej vody. Medziročná 
úprava cien tepla bude teda dobrou 
správou pre všetkých odberateľov. 

Pre každého odberateľa tepla toto 
zníženie cien tepla predstavuje pri 
priemernej spotrebe tepla zníženie 
ročných nákladov na jeden byt cca 
o 20 - 30 eur. „Konkrétna úspora 
sa samozrejme môže meniť v 
závislosti od viacerých faktorov  
vplývajúcich na spotrebu tepla, 
ktorými sú technický stav objektu, 
spôsob užívania bytu, spôsob roz-
počítania nákladov na vykurovanie 
a dodávku teplej úžitkovej vody 
a pod.,“ dodáva na záver Vladimír 
Motúz.

-rava-
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Do výpočtu skóre finančného 
zdravia sa zahŕňajú údaje z po-
sledných štyroch rokov – výsledná 
známka sa vypočíta na základe 
hodnotenia základnej bilancie 
mesta, celkového dlhu, dlhovej 
služby, množstva záväzkov po 
splatnosti a okamžitej likvidity. 

Púchov dostal od inštitútu INE-
KO celkovú známku 4,0, ktorá 
ho zaraďuje medzi samosprávy 
s hodnotením „dobré finančné 
zdravie“. Na pozitívnom hodnotení 
sa podobne ako vlani najväčšmi 
podieľal fakt, že Púchov neeviduje 
ani jeden záväzok trvajúci 60 dní 
po splatnosti, pričom aj okamžitá 
likvidita púchovskej samosprávy 
bola hodnotená známkou 5,6. 
Aktuálne úverové zaťaženie Mesta 
Púchov je 50,8 % - zo 138 miest 
na Slovensku majú vyššie úverové 
zaťaženie Žilina, Bratislava, Veľký 
Krtíš a Tornaľa. Len v Púchov-
skom okrese však nájdeme päť 
obecných samospráv, ktorých 
percentuálna úverová zaťaženosť 
je vyššia ako v prípade Púchova.

Medzi nimi sú aj štyri obce, 

Medzi 10 miest, ktoré si najviac zlepšili 
svoje finančné zdravie, patrí aj Púchov
Inštitút pre ekonomické a sociálne reformy INEKO aktualizo-

val svoj projekt analýzy hospodárenia slovenských miest, obcí 
a vyšších územných celkov. Ako informačný výstup verejnosti aj 
tento rok ponúkol porovnanie hospodárenia 50 najväčších miest 
Slovenska. V analýze INEKO vytvorilo 50-členný rebríček podľa 
tzv. skóre finančného zdravia.

ktoré za hospodárenie za obdobie 
2010 – 2013 „vyfasovali“ od inšti-
tútu INEKO skóre s hodnotením 
„nedostatočné finančné zdravie“. 
Streženiciam a Kvašovu sa síce 
podarilo dostať z kategórie „zlé“ 
do kategórie „nedostatočné“, stále 
však hospodárske výsledky týchto 
obcí nestoja za chválu. Streženi-
ce napríklad vlani vyprodukovali 
záporný hospodársky výsledok 
-31 835 eur, podobne dopadli aj 
rok predtým. Kvašov zasa tlačí 
k zemi percentuálne obrovský 
celkový dlh, ktorý je až na úrovni 
77,6 percenta. Dlhy nad 50 percent 
majú podľa údajov inštitútu INEKO 
aj Lúky, Lednické Rovne, Dolná 
Breznica a Streženice. Záporný 
hospodársky výsledok vykázali 
vlani okrem Streženíc aj v Zárieči 
a Dohňanoch. Podobne ako rok 
predtým sa najvyšším kladným 
hospodárskym výsledkom mohol 
pochváliť Púchov. 

Šesť obcí Púchovského okresu 
sa môže pochváliť známkou „vý-
borné finančné zdravie“. Spomedzi 
nich úplne najvyššiu - 5,6 - získali 

Lazy pod Makytou. Nasledujú Be-
luša (5,5), Zubák (5,4) a Lednica 
s Visolajmi (5,3).

Inštitút INEKO zaradil Púchov 
na 9. miesto v rebríčku miest, 
ktoré za posledné štyri roky najviac 
skvalitnilo svoje „finančné zdravie“. 
V tomto smere vedie Trenčín, ktorý 
sa vyšplhal zo známky 1,74 (ob-
dobie 2007-2010) na známku 3,71 
(obdobie 2010-2013). Do desiatky 
najväčších skokanov patria okrem 
Púchova a Trenčína aj ďalšie tri 
mestá z Trenčianskeho kraja – 
Dubnica nad Váhom, Nové Mesto 
nad Váhom a Prievidza. Púchov 
sa katapultoval zo známky 3,37 
(obdobie 2007-2010) k známke 
4,04 (obdobie 2010-2013). Na 
opačnej strane tohto rebríčka sú 
Považská Bystrica, Banská Bys-
trica a Nové Zámky, kde sa skóre 
finančného zdravia najväčšmi 
zhoršilo – u susedov v Považskej 
Bystrici napríklad zo známky 4,17 
na známku 3,73.

V tabuľkách vám pre porovnanie 
prinášame rebríčky percentuálnej 
zadlženosti samospráv v Púchov-
skom okrese, ako aj poradie podľa 
hospodárskych výsledkov za rok 
2013, tak ako ich priniesol portál 
www.ineko.sk.

-rava-

Obce Púchovského okresu podľa 
miery úverového zaťaženia
KVAŠOV  77,6 %
LÚKY  64,7 %
DOLNÁ BREZNICA  59,0 %
LEDNICKÉ ROVNE  57,8 %
STREŽENICE  54,1 %
PÚCHOV  50,8 %
DOHŇANY  47,2 %
HOROVCE  44,2 %
VYDRNÁ  28,2 %
HORNÁ BREZNICA  15,9 %
ZÁRIEČIE  1,6 %
LAZY POD MAKYTOU  0 %
VISOLAJE  0 %
LYSÁ POD MAKYTOU  0 %
MOJTÍN  0 %
MESTEČKO  0 %
LEDNICA  0 %
DOLNÉ KOČKOVCE  0 %
BELUŠA  0 %
ZUBÁK  0 %

Zdroj: www.ineko.sk

Obce Púchovského okresu podľa 
hospodárskeho výsledku 2013
PÚCHOV  408 732 €
LYSÁ POD MAKYTOU  89 860 €
LAZY POD MAKYTOU  74 772 €
LEDNICKÉ ROVNE  74 168 €
BELUŠA  70 981 €
LEDNICA  29 578 €
VYDRNÁ  22 214 €
MESTEČKO  21 200 €
DOLNÁ BREZNICA  19 032 €
HORNÁ BREZNICA  18 686 €
MOJTÍN  17 039 €
LÚKY  10 960 €
DOLNÉ KOČKOVCE  10 308 €
VISOLAJE  4 909 €
KVAŠOV  4 229 €
HOROVCE  3 037 €
ZUBÁK  2 650 €
DOHŇANY  -11 349 €
ZÁRIEČIE  -31 271 €
STREŽENICE  -31 835 €

Zdroj: www.ineko.sk

HODNOTENIE
finančného zdravia podľa 
analýzy inštitútu INEKO

VÝBORNÉ FINANČNÉ 
ZDRAVIE:
LAZY POD MAK.  5,6
BELUŠA   5,5
ZUBÁK   5,4
LEDNICA   5,3
LYSÁ POD MAK. 5,3
VISOLAJE   5,3
DOBRÉ FINANČNÉ 
ZDRAVIE:
DOLNÉ KOČKOVCE  5,0
HORNÁ BREZNICA  5,0
NIMNICA   4,9
ZÁRIEČIE   4,7
VYDRNÁ   4,7
MOJTÍN   4,6
HOROVCE   4,5
PÚCHOV   4,0
DOSTATOČNÉ 
FINANČNÉ ZDRAVIE:
MESTEČKO   3,7
LÚKY    3,3
DOHŇANY   3,1
NEDOSTATOČNÉ 
FINANČNÉ ZDRAVIE:
DOLNÁ BREZNICA  2,6
LEDNICKÉ ROVNE  2,5
STREŽENICE   2,4
KVAŠOV   2,1

Pália vás otázky týkajúce 
sa diania v meste, na ktoré 
ste zatiaľ nedostali odpoveď? 
Spýtame sa ich za vás! Ozna-
čené heslom „Horúca linka“ 
nám ich posielajte na adresu 
Púchovské noviny, Námestie 
slobody 1401, 020 01 Púchov 
alebo mailujte na adresu: 
puchovskenoviny@centrum.sk

10. - 13. OKTÓBER 2014
HRABOVKA
- dolný koniec pri rod. dome č. 
69/55 a pri firme Rivan
IHRIŠTE - pod autobusovou 
zastávkou
HOŠTINÁ - pri požiarnej 
zbrojnici a pri zastávke pri DK

HARMONOGRAM
prideľovania veľkoobjemových 
kontajnerov pre rodinné domy 

na ostatný objemný odpad
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SALÓN DA NI E LA
Púchov - Námestie slobody (nad Cukrárňou Azalka)

PERFEKTNÝ MAKE UP - PERFEKTNÉ VLASY 
   SVADBY l VEČIERKY l STUŽKOVÉ & 0903 691 587

Pred pár rokmi sme dôchodcovia z Púchova 
a okolia dostávali pozvánky na akcie od tých, 
ktorých dnes nazývajú šmejdi. Na pozvánke 
bolo uvedené len deň, hodina a miesto, kde 
máme čakať na autobus. Nikdy sme vopred 
nevedeli, v ktorom meste na Slovensku sa bude 
konať akcia. To sme sa dozvedeli až pri nástupe 
do autobusu. Cestu autobusom sme neplatili, 
bola zdarma. Okrem Česka a Poľska sme mali 
možnosť precestovať celé naše Slovensko. Tisíc 
rokov sme nemali svoju vlasť a teraz ju máme. 
Môžeme byť na to hrdí, aj keď tu nemáme pyra-
mídy ani more. Máme tu hrady, zámky, kaštiele, 
máme prekrásnu prírodu. Lesy, kde sú zastúpené 
takmer všetky druhy stromov, studienky, potôčky 
a mnoho druhov zvierat a vtáctva. 

Vrátim sa však k tým zájazdom. Niekedy sme 
na autobus čakali aj viac ako hodinu. Tak sme 
si krátili chvíľu spomienkami. Bola medzi nimi aj 
jedna pani, čo nás obzvlášť vedela zaujať svojimi 
zážitkami. I spustila: Vychovala som troch synov. 
Všetci traja majú vysokoškolské vzdelanie. Dvaja 
sú už ženatí, aj najmladší nám chcel predstaviť 

„Keď som ja osobne diskuto-
val a bolo to veľa ľudí, ktorí ma 
oslovili, ba dokonca aj ľudia, 
ktorých som nepoznal, vyjad-
rili súhlas s mojím postojom 
a z toho kvanta ľudí iba jeden 
jediný povedal, aby som to 
nechal tak a neotváral takúto 
tému. Takže aby ste vedeli, 
milí poslanci a poslankyne, že 
skutočne treba načúvať hlasom 
voličov a myslím, že nadišiel aj 
čas načúvať svojmu svedomiu 
a vášmu vedomiu. Vy ste to 
boli, vrátane mňa, keď sme na 
začiatku volebného obdobia 
prijímali programové vyhláse-
nie, v ktorom sa okrem iného 
píše, že sme za dobré vzťahy 
s registrovanými cirkvami na 
území mesta Púchov. Napriek 
tomu, že máme schválené VZN, 
ktorým sa riadime pri organi-
zovaní Veľkonočného jarmoku, 
myslím, že Božie zákony, ktoré 
sú tu odjakživa, by mali byť 
nadriadené vézetenku,“ uviedol 
na úvod bodu, ktorý žiadal zaradiť 
do programu zastupiteľstva, posla-
nec Cyril Crkoň. 

Zádrhel nastal pri formulácii 
uznesenia. Cyril Crkoň totiž na-
vrhol takéto znenie: „Či som za 
uskutočnenie Veľkonočného 
jarmoku.“ Miroslav Kubičár ako 

Poslancovi Crkoňovi zámer 
so zrušením jarmoku nevyšiel
Veľkonočný jarmok v Púchove sa ocitol v ohrození. Ešte v apríli 

rozpútal diskusiu o jeho zrušení poslanec Cyril Crkoň. Na sep-
tembrovom rokovaní mestského zastupiteľstva sa k téme vrátil. 
Pripomeňme, že Cyrilovi Crkoňovi prekážala kolízia Veľkonočného 
jarmoku a pôstneho obdobia pred Veľkou nocou. V apríli sa ešte 
neodhodlal k návrhu hlasovania o jeho zrušení, po takmer piatich 
mesiacoch tému otvoril opäť.

predseda návrhovej komisie svoj-
ho kolegu upozornil, že uznesenie 
má predpísanú formu a nemôže 
ísť o anketovú otázku. Radoslav 
Varga zasa pripomenul Cyrilovi 
Crkoňovi jeho slová z apríla: „Ja 
budem citovať z predchádzajú-
ceho zastupiteľstva, na ktorom 
sme túto tému preberali. Vtedy 
si Cyril povedal toto: „Návrh 
na zrušenie Veľkonočného 
jarmoku samozrejme dám, ale 
nie teraz, je na to priestor ešte 
celý rok.“ Stoj si teda za svojimi 
slovami, nešaškuj tu so sve-
domím a vedomím, ale dodrž 
to, čo si tu pred pár mesiacmi 
povedal a daj návrh na zrušenie 
Veľkonočného jarmoku. Všetci, 
čo si prečítali program dnešné-
ho zastupiteľstva, všetci, čo s 
tebou debatovali v Horných 
Kočkovciach – a bol som medzi 
nimi aj ja – to očakávame. Tak 
poďme hlasovať.“

Reakcia Cyrila Crkoňa bola 
okamžitá a navrhol uznesenie, 
v ktorom mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje zrušenie Veľkonočného 
jarmoku. Ešte pred hlasovaním 
primátor Marián Michalec zhod-
notil výsledok mestskej ankety, 
ktorá sa okrem iného týkala aj 
budúcnosti Veľkonočného jar-
moku a do ktorej sa zapojilo 453 

Púchovčanov. „Desať ľudí sa 
nevyjadrilo vôbec, 91 odpove-
dajúcich podporilo návrh pána 
poslanca Crkoňa a 352 odpo-
vedajúcich bolo proti zrušeniu 
Veľkonočného jarmoku.“  

Názoru väčšiny Púchovča-
nov zodpovedalo aj hlasovanie 
poslancov. Cyrila Crkoňa pri ňom 
nepodporil nikto, dvaja poslanci 

sa hlasovania zdržali. Tému 
ukončil primátor Marián Michalec 
prísľubom, že ešte pred konaním 
najbližšieho Veľkonočného jarmo-
ku sa mieni stretnúť so všetkými 
správcami púchovských farností, 
aby s nimi hovoril o možných 
kompromisných riešeniach pri 
stanovovaní termínu jarmoku.

-red-

To bola vernosť
svoju priateľku, s ktorou plánoval svoju budúc-
nosť. Ale už nestihol – autom ju zrazil opitý vodič. 
Bola vyše tri mesiace v nemocnici. Po celú dobu 
liečenia jej bol verný, často ju navštevoval a tým 
jej pomáhal znášať bolesť a utrpenie. Keď sa 
vrátila z nemocnice, krívala na jednu nohu. Syn 
nám ju prišiel predstaviť, odprevadil ju domov. 
Keď sa vrátil, otec nepovedal ani slovo. Ja mu 
hovorím: Ty si inžinier a ona kalika! Len cez naše 
mŕtvoly. Neboli sme ani na svadbe. On mi na to 
hovorí: Mama, som dospelý. Poznáme sa už 
dosť dlho na to, aby som vedel, aká bude žena. 
Budúcnosť ukáže, že som mal pravdu. Mesiac 
nato aj ona začala pracovať v úrade. Na autobus 
do práce chodila povedľa nášho domu. Prvý deň 
zazvonila pri našej bránke. Moje srdce z kameňa 
nereagovalo ani na druhý deň. Susedy mi začali 
dohovárať, prečo jej neotvorím, že je to veľmi 
dobrá osoba a v práci veľmi obľúbená. Na tretí 
deň, keď som videla, ako si pri bráne utiera slzy, 

otvorila som. Hodila sa mi okolo krku a vybozká-
vala ma. A hneď sa pýtala, ako mi zdravie slúži, 
či niečo nepotrebujem z lekárne alebo z obchodu. 
Ja jej na to: Moja, nerob si so mnou starosti. 
Riadiš si byt, máš manžela, chodíš do práce, 
máš toho dosť. Nie tak mama, odvetila mi. Som 
vám veľkým dlžníkom. Vychovali ste dobrého 
syna a pre mňa dobrého manžela. Nebolo toho 
dňa, aby sa pri mne nezastavila a nedoniesla mi 
nejakú pozornosť. Lepšej nevesty by som veru 
nebola dostala na celom Slovensku. Nakoniec 
nám povedala, že ak máme doma synov či 
dcéry, aby sme im nebránili v známosti s telesne 
postihnutými, to sú najlepší ľudia.

Keď skončila s rozprávaním, ja som pouva-
žoval, aký je ten život. Nemali by sme nikoho 
hodnotiť podľa vierovyznania. Lebo či je pekný 
alebo menej pekný, či je veľký alebo malý, je to 
jedno, dôležité sú charakterové vlastnosti. Keby 
sa takto žilo v rodinách, v dedinách či mestách 
a mali by sme všetci k sebe úctu, boli by sme mali 
raj na zemi. A čo viac si môžeme priať.

Vlado Kováčik



Opilec skončil v nemocnici
Hliadka mestskej polície zasahovala 

na základe telefonického oznámenia na 
Jesenského ulici v Horných Kočkovciach, 
kde mal pod diaľničným privádzačom ležať 
na tráve neznámy muž, ktorý sa nevládze 
hýbať. Hliadka na mieste našla muža z 
Beluše, ktorý bol pravdepodobne podchla-
dený, preto k nemu privolali zdravotných 
záchranárov. Tí ho previezli na vyšetrenie 
do považskobystrickej nemocnice. 
Obišla bez pokuty

Na spaľovanie lístia a s tým súvisiace 
zadymenie okolia na Ulici Janka Kráľa v 
Púchove upozornili telefonicky hliadku MsP 
vo štvrtok 30. septembra. Hliadka zistila, že 
dym vychádza z pozemku rodinného domu. 
Pri ohni bola žena, ktorú hliadka upozornila, 
že porušuje všeobecne záväzné nariadenie 
mesta. V tomto prípade priestupok vyriešili 
napomenutím.  
Káble nikomu nechýbajú...

Na asi tridsaťmetrový čierny koaxiálny 
kábel a desaťmetrový hliníkový kábel upo-
zornil mestských policajtov muž z Púchova. 
Našiel ho na Nimnickej ceste v Púchove 
vedľa chodníka pri billboarde. Hliadke 
sa majiteľa kábla nepodarilo nájsť, káble 
uložili v pivničných priestoroch mestskej 
polície. Policajti miesto nálezu fotograficky
zdokumentovali. 
Skončil v zbere?

Na oddelenie mestskej polície nahlásili 
chýbajúci poklop na vodomernej šachte 
na Ulici 1. mája pri odbočke na autobusovú 
zastávku pri parkovisku na Ulici športovcov. 
Mestskí policajti na chýbajúci poklop upo-
zornili kompetentných a z miesta urobili 
fotodokumentáciu. 

Očistili...
Ani minulý týždeň nechýbali sťažnosti 

na znečistenú vozovku na komunikáciách 
v Horných Kočkovciach. Tentokrát sa mest-
ským policajtom sťažoval jeden z poslancov 
mestského zastupiteľstva, podľa ktorého 
po ceste z Nosíc do Horných Kočkoviec 
išli tri bagre a jeden z nich znečistil cestu. 
Hliadka na mieste nenašla žiadne bagre, 
pracovník stavby informoval, že na stavbe 
pracuje viac firiem a žiadny bager nevidel.
Na ceste do Nosíc bol však pripravený za-
metací voz, ktorý čakal na odjazd vozidiel 
zo stavby a následne očistil cestu až do 
Horných Kočkoviec. 
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MESTSKÁ POLÍCIA

POLÍCIA INFORMUJE

HASIČSKÝ A ZÁCHRANNÝ ZBOR

Poverený policajt Obvodného oddelenia 
Policajného zboru z Púchova obvinil z prečinu 
krádeže v súbehu s prečinom porušovania 
domovej slobody a v súbehu pokračujúceho 
prečinu porušovania domovej slobody trikrát  
súdne trestaného 25-ročného Michala z Beluše. 
Obvinený  dňa 18. septembra v noci sa dostal 
cez okno do objektu zdravotného strediska. 
Najskôr vošiel do priestorov kotolne, kde si 
zhromaždil rôzne náradia, ktoré tam našiel 
a uznal, že by sa mu mohli hodiť. Z kotolne 
sa presunul ďalej. Vo vestibule zdravotného 
strediska prevrhol nápojový automat a vypáčil 
pokladničku, ktorá bola vo vnútri automatu. Z 
tejto odcudzil 102 eur. Po tomto sa presunul do 
priestorov lekárne nachádzajúcej sa v zdravot-
nom stredisku. Vlámal sa dnu, nazhromaždil si 
hromadu rôznych liekov, ale najmä vitamínov 
a z pokladní odcudzil hotovosť 492,50 eura. 
Poškodením nápojového automatu spôsobil ob-
vinený škodu 408 eur a krádežou peňazí z neho 
majiteľovi vznikla škoda 102 eur. Nachystaný 
materiál z kotolne si nestihol odniesť.

Obvinený Michal sa po pár dňoch dopustil 
ďalšej krádeže. Dňa 23. septembra po polnoci 
sa vlámal do rodinného domu v Beluši. Najskôr 
sa dostal do garáže, odkiaľ odcudzil krovinorez 
a okružnú pílu. Toto si odložil na dvor a vlámal 
sa do domu. Pritom rozbil aj sklenú výplň dverí, 

ale neodcudzil nič. Majiteľke domu krádežou a 
poškodením dverí obvinený spôsobil celkovú 
škodu 210 eur.

K poslednému vlámaniu došlo v sobotu 
27. septembra o 3.45 hodine. Podarilo sa mu 
dostať do objektu  materskej školy v Beluši 
s úmyslom kradnúť. Nakoľko ho vyrušilo po-
plašné zariadenie, tak ušiel a deťom vďaka 
spustenému alarmu našťastie  neodcudzil nič. 
Toto ho však neodradilo a pokračoval ďalej. 
Tentokrát si vzal na mušku potraviny v Beluši.  
Rozbil výklad a chcel kradnúť. Aj tu ho vyrušil 
alarm a preto ušiel. Majiteľovi potravín však 
spôsobil škodu 250 eur. O 200 metrov ďalej 
sa dostal k ďalším potravinám, tak chcel skúsiť 
svoje zlodejské šťastie. Jeho pozornosť upútalo 
odstavené nákladné vozidlo Mercedes. Pri 
tom, ako sa pokúšal dostať  do Mercedesu ho 
prichytili púchovskí policajti, ktorí mu zabránili 
v pokračovaní v ďalšej trestnej činnosti. Vďaka 
tomu nestihol spôsobiť ani na ďalších potravi-
nách a ani na odparkovanom vozidle žiadnu 
škodu. Poverený policajt spracoval návrh na 
väzobné stíhanie obvineného Michala. Dňa 
29. septembra bol obvinený na základe príkazu 
sudcu Okresného súdu v Považskej hneď po 
súde  eskortovaný do Ústavu na výkon väzby. 
Obvinenému Michalovi  hrozí trest odňatia 
slobody až na tri roky.        KR PZ Trenčín

Belušský fantóm skončil za mrežami

Poverený policajt Obvodného oddelenia 
Policajného zboru z Púchova vzniesol 30. 
septembra  obvinenie  z prečinu krádeže voči 
34-ročnemu Dušanovi zo Žiliny. Začiatkom 
apríla sa vlámal do rodinného domu v Púcho-
ve, pričom po vniknutí do domu odcudzil zlaté 

obrúčky, ďalekohľad, poľovnícky nôž a knižku 
s poľovníckymi piesňami a signálmi.  Majiteľovi 
domu  krádežou vznikla celková škoda vo výške 
650 eur. Obvinenému v prípade dokázania viny 
hrozí trest odňatia slobody až na dva roky. 

KR PZ Trenčín

Zlodejovi s umeleckými sklonmi hrozia dva roky

Počas posledného septembrového týždňa 
mali príslušníci Hasičského a záchranného zbo-
ru z Hasičskej stanice v Púchove relatívny pokoj. 
Zasahovali iba raz, ešte vo štvrtok 27.septembra 

popoludní v Lednických Rovniach. Došlo tam 
k úniku plynu z poškodenej plynovej prípojky, 
na mieste zasahovali štyria púchovskí hasiči na 
automobile MB Atego.    KR HaZZ Trenčín

Púchovskí hasiči majú za sebou pokojný týždeň

Leto skončilo, a tak aj indivíduám, ktoré nemajú v pití mieru, prichádzajú ťažké časy. Zvýšiť 
ostražitosť budú musieť aj mestskí policajti...              FOTO: MsP Púchov
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MEMORIÁL PETRA CIPKU V LOVE RÝB UDICOU

Po tom, ako pred týždňom ukončili na Váhu 
tohtoročnú rybársku sezónu púchovskí prvoli-
goví rybári v love rýb na prívlač, presunulo sa 
rybárske dianie členov Miestnej organizácie Slo-
venského rybárskeho zväzu Púchov na vodné 
nádrže Ihrište. Na hornom rybníku sa v nedeľu 
5. októbra stretlo takmer 250 púchovských 
rybárov, ale aj členov niektorých susedných 
rybárskych organizácií na jubilejnom 10. ročníku 
jesenných rybárskych pretekov – Memoriáli 
Petra Cipku. V ideálnom rybárskom počasí 
rybám bralo najmä v časti rybníka pri hrádzi. 
Celkovo sa v nedeľu chytilo takmer 190 kaprov 
(väčšina z nich po ulovení putovala späť do 
vody) a asi 30 pstruhov. 

Jubilejný pohár putuje do Považskej Bystri-
ce, odviezol si ho Juraj Konrád, ktorý ulovil v 
priebehu piatich hodín 27 kaprov a získal cel-
kovo 1288 bodov, pričom za každý centimeter 
sa udeľoval jeden bod.  Striebornú medailu a 
rovnako hodnotné vecné ceny od rybárskych 
sponzorov získal Miroslav Šajdák za 13 kaprov 
a 636 bodov. Tesné bolo poradie na treťom až 
piatom mieste, keď sa traja pretekári „zmestili“ 

do dvadsiatich bodov. Tretiu priečku obsadil Pe-
ter Jandúch, ktorý ulovil 12 kaprov, za čo získal 
587 bodov. Rovnaký počet kaprov, no o desať 
bodov menej (577)  zabezpečilo štvrtú priečku 
ďalšiemu Považskobystričanovi Jaroslavovi 
Bednárovi. Na piate miesto sa za deväť kaprov 
a štyroch pstruhov dúhových prepracoval Ľuboš 
Novosad, ktorý získal 567 bodov. 

Absolutórium za výborne pripravené podu-
jatie si zaslúžia organizátori z Miestnej orga-
nizácie SRZ Púchov. Pre rybárov i nerybárov 
bolo pripravené kvalitné občerstvenie a bohatá 
tombola, ktorá udržala účastníkov pretekov v 
Ihrišti až do samotného ukončenia.

Rybárske víkendy budú pokračovať na 
vodnej nádrži v Ihrišti aj v nasledujúcich dvoch 
týždňoch. Už v sobotu 11. októbra čaká na 
milovníkov lovu rýb udicou na prívlač v poradí 
šiesty ročník celoslovenských bodovacích pre-
tekov Púchovský pstruh. Predstaví sa na ňom to 
najlepšie, čo momentálne v prívlačovej rybačke 
na Slovensku existuje, vrátane tohtoročných 
majstrov sveta. Domáci pretekári Klubu prívlače 
Púchov si v domácom prostredí budú chcieť 

napraviť reputáciu za 
ôsme miesto v tohtoročnej 
prívlačovej lige. 

O ďalší týždeň vodná 
nádrž Ihrište privíta ra-
dových rybárov MO SRZ 
Púchov na ďalších dvoch 
rybárskych pretekoch. 
Uskutočnia sa v sobotu aj 
v nedeľu od 7.00 hodiny 
ráno a určené sú výhradne 
pre púchovských rybárov. 
Na preteky platia štar-
tovné lístky z Memoriálu 
Petra Cipku.                                     
                   (pok)

Jubilejný víťazný pohár si z Ihrišťa 
odviezol Považskobystričan 

Najúspešnejší rybári z desiateho ročníka Memoriálu Petra Cipku spolu s manželkou Petra 
Cipku, sponzormi a organizátormi pretekov.       FOTO: Milan Podmaník

Rybačka už dávno nie je iba mužskou 
doménou. Dôkazom je úspešná rybárka na 
nedeľných pretekoch.     

Radosť z úlovku...

Vyvrcholením pretekov býva každoročne 
žrebovanie tomboly. 

Víťaz pretekov Juraj Konrád (vľavo) zapózo-
vasl aj s predsedom MO SRZ Púchov Jozefom 
Kalusom.     FOTO: Miroslav Mikáč
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Tzv. apiterapia sa zaoberá 
liečením chorôb pomocou včelích 
produktov – majú totiž výrazné an-
timikrobiálne vlastnosti a dokážu 
spoľahlivo naštartovať imunitný 
systém človeka. Málokomu by 
však napadlo, že okrem medu, 
materskej kašičky, propolisu, či 
včelieho jedu môže byť liečivý 
aj samotný vzduch z úľa. Jeho 
vdychovanie - tzv. apiresterapia, 
začína byť čoraz populárnejšia aj 
na Slovensku. Môže za to reportáž 
uverejnená v jednom z minulo-
ročných čísel časopisu Včelár 
-  inšpirovala aj Ivana Zbína. „Na 
titulnej strane nášho časopisu 
bola reportáž z Kyjeva, vlani 
tam bola svetová výstava vče-
lárstva. Okrem iného boli aj v 
takomto apidomčeku -  akurát 
to tam majú moc „vycickané”, 
tak, ako to len Rusi vedia. Každú 
latečku na domčeku majú inej 
farby, ale to je zastaralé. Včela 
nepotrebuje mať farebný letáč, 
chodí furt do svojho. Bez radaru, 
bez navigácie a bez vodenia za 
ručičku. To je zázračný tvor. Je 
to jediný tvor, ktorý robí na člo-
veka a jediný tvor, ktorý si nedá 
do ničoho rozprávať. Vycvičíte 
slona, leva, ale včelu nie. Tá si 
robí to, čo má zakódované,” 
vraví. „Ja som si celú reportáž 
v časopise prečítal a veľmi ma  
zaujala. Rozmýšľal som asi päť 
mesiacov, za pomoci kamarátov 
som sa na to dal. V máji sme to 
začali stavať, je to ešte čerstvé.” 

Z jednej strany vlietajú do 
apidomčeka včely, ktoré majú v 
jeho útrobách ukryté úle, druhá 
je vyhradená pre „pacientov”. V 
útulnej novostavbe je miesto pre 
štyroch – liečivý včelí vzduch môžu 
dýchať posediačky i poležiačky. 
So včelami do priameho kontaktu 
neprichádzajú, uštipnutia sa báť 
nemusia.  Teplý vzduch z úľa, v 
ktorom „tancujú” tisícky drobných 
včiel, je nasýtený čiastočkami 
éterických olejov, feromónov, 
propolisu, slinných sekrétov včiel, 
enzýmov, či fytohormónov – vonia 
upokojujúco a sladko. „Sú tam 
všetky tie enzýmy, výpary a 
arómy od včiel. Keď to dýchate, 
ide to hneď do krvi cez pľúca. 
Má to veľmi dobrý účinok na 
celý ľudský organizmus. Je 
to priamy kontakt, plná sila,” 
hovorí Ivan Zbín. Apiresterapia sa 
osvedčila pri mnohých chorobách 
– o.i. pomáha zmierňovať alergie, 
astmu, bronchitídu, účinná je aj pri 
migrénach, oslabení imunitného 
systému, či depresiách. „Prišli 
na to v Rusku, kde to skúmali. 
A viete, akých pacientov tam 
bolo najviac? Psychiatrických! 

Voňavý dom je plný včiel

Ivan Zbín z Hlože včelári už osem rokov. Tento rok v máji sa 
však rozhodol pre zaujímavý „pokus” - pri chalupe v Belušských 
Slatinách si postavil tzv. „apidomček”. Záujemcovia doňho chodia 
dýchať voňavý včelí vzduch. 

Zistili, že okrem liečenia psy-
chiky to má pozitívny účinok 
na ďalší rad chorôb, dohromady  
asi na osemsto. Nehovorím, že 
tam pichnete zlomený prst a na 
druhý deň s ním budete hýbať, 
to nie...Ale funguje to napríklad 
na dýchacie ťažkosti, ale aj na 
srdcové, žalúdočné. Do api-
domčekov chodia na celú noc 
spávať napríklad vystresovaní 
podnikatelia  – keď spíte, celú 
noc dýchate ten úľový vzduch. 
A že to je aróma silná, krásna a 

dúfam, že aj prospešná človeku, 
ste hádam aj na sebe pocítili. Má 
to krásnu, nepopísateľnú vôňu,” 
vraví včelár Ivan Zbín. 

Jeho apidomček zatiaľ testovala 
len rodina a kamaráti – všetci sú 
s výsledkami spokojní. „Ja som 
ho v tom podporoval hneď od 
prvej chvíle, riešil som s ním aj 
nejaké veci. Už som to aj skúsil, 
ako jednému z prvých mi dal 
kľúč od včelína. Chodím sem a 
skutočne som to zacítil. Má to 
blahodárne účinky. Spokojný 
som,” vraví „krstný otec” api-
domčeka Jozef Hoštacký. Okrem 
dýchania včelieho vzduchu má 
výborné skúsenosti aj s medom. 
„Mal som problémy – jednak 
so srdcom, jednak žalúdočné 
vredy.  Aj vďaka Ivanovi som sa 
z toho dostal – on ma podporil v 
myšlienke užívať med, maslo a 
mlieko. Tieto tri veci ma postavili 

na nohy,” vraví Jozef Hoštacký na 
adresu svojho „dvorného” včelára i 
zázračných liekov z prírody. 

Včely zo zdravotných problé-
mov dostali aj Ivana Zbína – s 
ich najznámejším produktom víta 
každý nový deň. „Prvé, čo ráno 
hľadám, je med. Nič vás ráno 
nenaštartuje tak, ako lyžička 
medu. To ide okamžite do krvi,” 
hovorí. Dopustiť nedá ani na ďalšiu 
dôležitú súčasť apiterapie – včelí 
jed.  „Včela vás poštípe či 
chcete, alebo nie. Najviac som 
mal tridsať, ale to už nebolo bo-
hviečo. Ale také štyri, päť, šesť 
žihadiel...Tie si tam nechám, 
ani ich nevyťahujem - nech mi 
tá dobrota všetka vojde do tela. 
A potom sa cítim tak dobre, že 
ani neviem od čoho. Ale je to 
od toho,” je presvedčený. „Mňa 
keď prvých päť včiel poštípalo, 
zistil som, že ma nebolí ruka. 

Prestalo ma bolieť rameno – či 
už bolo reumatické, alebo aké, 
neviem. Bolelo ma, na druhý deň 
som ale zistil, že ma už nebolí. 
Že nemusím ísť k doktorovi. 
A ani nechodím.  Dva týždne 
vydržím bez bolesti, potom sa 
zase musím nechať poštípať. 
Chytím včelu, priložím a je to 
oukej. Každý nech je akého 
chce vyznania, je sloboda. Ale ja 
prisahám na toho Najvyššieho, 
že lepší liek nepoznám, ako je 
včelí jed.” 

To, že Ivanovi Zbínovi včelárenie 
prospieva, je vidno na prvý pohľad 
– o pár mesiacov bude oslavovať 
sedemdesiatku, je zdravý, plný 
energie a nových nápadov. Humor 
ho neopúšťa ani pri výklade o krát-
kom a smutnom živote trúdov. „Je 
včelia kráľovná, včelia robotnica 
a trúdy. Trúdy sú na to, aby 
im to tam zohrievali, včely ich 
musia kŕmiť, lebo oni sa sami 
ani nenažerú. Keď príde takto 
august, všetkých tých trúdov 
vyženú von. Vynosia ich a oni 
uhynú. Nechajú si ich tam len 
zopár - na ukážku. Dobre, že si z 
toho naše ženy neberú príklad! 
Išli by sme do hôr cez zimu ako 
medvedi,” smeje sa. 

Na svojich včelách a apirestera-
pii v nijakom prípade bohatnúť ne-
mieni.  „Kdeže, ja som zachvíľku 
sedemdesiatročný dôchodca, 
peniaze už nehrajú prvé miesto. 
Prvé je zdravie. Dúfam, že mi 
to bude upevňovať zdravie. Že 
budem zdravý až do smrti a 
zdravý aj umriem,” usmieva sa. 
Hoci apidomček zatiaľ testovali len 
najbližší, Ivan Zbín sa nebráni ani 
návšteve „cezpoľných”. „Budem 
rád, keď to ľuďom uľahčí ich 
ochorenia, bude to otvorené 
aj pre prípadných záujemcov. 
Telefón na mňa máte – nula 
deväť nula štyri, dva štyri osem, 
sedem osem osem...”

Lucia Žatková
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Žiaci sa najskôr učili v profesiách 
kolár, mlynár, krajčír, stolár, kováč, 
pekár, murár, debnár, obuvník, 
garbiar, zámočník, holič, papučiar, 
kupec, maliar a sedlár. Postupne 
pribúdali nové profesie, podľa 
požiadaviek doby i regiónu, napr. 
fotograf, farbiar, obchodník, sódov-
kár, strojný zámočník, záhradník, 
automechanik, elektrotechnik, ka-

Naša škola – škola s 90-ročnou históriou
Stredná škola obchodu a služieb v Púchove tento školský rok 

slávi 90. výročie založenia. Jej súčasní i minulí študenti a učitelia 
reprezentujú seba, ale i celý púchovský región svojimi študijnými 
i pracovnými výsledkami, konaním, správaním, svojou profesiona-
litou a tvorivosťou. Sú jeho súčasťou i tvorcami jeho kultúrneho 
a vzdelávacieho priestoru už od roku 1924. 

derník, kníhkupec, čašník, modist-
ka, drogista, kominár, podkováč, 
výčapník, cukrár, obchodník so 
surovými kožušinami, s odevmi, s 
papierom, so zmiešaným tovarom, 
s textilným tovarom.

Naša škola  vie svojich žiakov 
profesionálne pripraviť do života 
aj dnes tak, aby sa  uplatnili na 
domácom  trhu práce, a úspešne  

konkurovali i odbor-
níkom  v zahraničí. 
Sme moderná ško-
la, zameraná na 
komplexnú prípravu 
žiakov v študijných 
odboroch: hotelová 
akadémia, obchod a 
podnikanie, kuchár, 
čašník, servírka, 
kozmetik, kozmetič-
ka a vizážistka, pra-
covník marketingu; v 
učebných odboroch: 
čašník, servírka, ku-

s hrdosťou v srdci vyslovovať 
meno svojej školy, ktorá už  viac-
krát zmenila svoj názov, ale ani 
počas 90 rokov  nestratila svoje 
dobré meno. Toho sú si vedomí 
aj jej súčasní žiaci a učitelia. Majú 
veľmi veľkú zodpovednosť voči 
svojim predchodcom, a preto sa 
snažia nadviazať na ich odkaz a 
zveľaďovať školu  i pre budúce 
generácie jej absolventov.

Mgr. Adriana Pavlacová

Miroslav Pavlák nás požiadal 
o zverejnenie nasledujúcich 
informácií k článku „Stretla sa 
miestna volebná komisia - aj s 
Jánom Gabčom“ v Púchovských 
novinách č. 38/2014 na strane 9:

1. Miroslav Pavlák sa dosta-
vil oneskorene na zasadnutie 
miestnej volebnej komisie z 
dôvodu neodkladných pracov-
ných povinností.

2. Miroslav Pavlák kontroloval 
hlasovacie lístky na základe 
výslovnej, naliehavej a bez-
prostrednej výzvy zo strany 
primátora mesta Mgr. Mariána 
Michalca; Miroslav Pavlák ne-
mal žiaden úmysel vidieť alebo 
kontrolovať hlasovacie lístky a 
tým súčasne zdržiavať či kom-
plikovať priebeh ustanovenia 
predsedu volebnej komisie.

chár, mäsiar, hostinský, kader-
ník,  cukrár;  v nadstavbových 
študijných odboroch: spoločné 
stravovanie a vlasová kozmetika.

Teoretické vyučovanie prebieha 
aj v nových odborných učebniach 
vybudovaných v priestoroch školy 
v rámci projektu Elektronizácia 
učebných osnov – nevyhnutnosť 
modernej školy. Praktické vyu-
čovanie na školských prevádz-
kach: školská jedáleň, školský 
bufet, kaderníctva Akadémia a 
Viki, cukráreň Akadémia a hotel 
Študent. Svoje zručnosti si môžu 
žiaci overiť a ďalšiu prax získať 
aj v ubytovacích a stravovacích 
zariadeniach v Púchove, po celom 
Slovensku, ale i na súvislej praxi v 
zahraničí, napr. v Čechách, v Gréc-
ku, vo Švajčiarsku. V rámci exkurzií 
sa zúčastňujú zahraničných stáží, 
napr. v Nemecku, Francúzsku, Ma-
ďarsku, Česku, Poľsku, Nórsku, 
Belgicku aj na Malte.

Naša škola už svojou exis-
tenciou prežila svojich prvých 
absolventov. Veríme, že pre 
mnohých sa stala miestom s tvo-
rivou  atmosférou, miestom, kde 
sa naučili profesionálne využiť 
svoje zručnosti, kde sa rozvinula 
ich láska k múdrosti minulosti a jej 
remeselníckym či gastronomickým 
tradíciám, k požiadavkám dneška 
i modernej budúcnosti, aby vo 
svojom pracovnom živote mohli 

OPRAVA
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l Ste rodená Púchovčanka, 
vyrastali ste tu?

- Nie som rodená Púchovčanka, 
ale cítim sa ako Púchovčanka, 
pretože som tu 42 rokov. Narodila 
som sa v Bratislave, kde som aj 
vyrastala a chodila do školy. Som 
pôvodne chemik-laborant, ale otec 
chcel mať zo mňa vždy záhradníka 
a nakoniec som aj tak skončila.

l Akým spôsobom ste sa 
ocitli v Púchove? 

- Priviedol ma sem môj manžel, 
ktorý bol pôvodne z Lúk, a ja som 
odišla z Bratislavy s ním, keď som 
mala dvadsať. Išli sme najprv na 
Lúky, ale potom sme nastúpili do 
gumární a odvtedy sme v Púchove. 
Aj moje obe deti žijú a pracujú tu.

l Ako si mladá žena, ktorá 
žije a vyrastá vo veľkomeste, 
zvykala na Púchov? 

- Tak teraz by to bolo už bez 
problémov, pretože Púchov je 
naozaj najkrajšie mesto – pre 
mňa krajšie ako Bratislava. Ale 
vtedy boli deti malé, boli iné zá-
ujmy, ale ešte vždy sa dalo ísť do 
starého kina. A keď bol čas, zašli 
sme s manželom aj do divadla v 
Bratislave. 

l Nebol pre vás šok prísť v 
roku 1972 do Púchova z Brati-
slavy? Ako na vás vtedy Púchov 
pôsobil? 

- Dá sa povedať ako dedina. 
Ale ja som prvý rok po príchode z 
Bratislavy bývala na Lúkach, kde 
som sa naučila aj prasce kŕmiť, aj 
zemiaky vykopávať, aj všetko mož-
né. Do Púchova to bol prechod k 
lepšiemu, civilizovanejšiemu. Keď 
je dobrá rodina a tolerancia, tak 
sa dá zvládnuť všetko. Pomohla 
mi rodina a láska. Bola som veľmi 
zaľúbená, lebo každý mi hovoril, že 
som sa zbláznila. (smiech)

l Vy ste zažívali premeny 
Púchova, ako ste ich vnímali? 

- Veľmi pozitívne. Pretože v 89 – 
90. roku, keď som začala podnikať, 
to bolo hrozné. Cesty a všetko – 
celé moje podnikanie. Od začiatku 
som bola na Moravskej. Vždy som 
hovorila manželovi: „Janko, kúpme 
gumáky – na začiatku ulice dáme 
gumáky a na konci ulice si ich ľudia 
vyzujú a zase keď pôjdu z druhej 
strany ich dostanú, aby sa dalo po 
ulici prejsť.“ Až keď prišiel terajší 
primátor, sa začala Moravská robiť. 
Takže je to sto a jeden. 

l Čo vás inšpirovalo k 
podnikaniu? Boli ste mladá a 
podnikanie na Slovensku bolo 
v plienkach. 

NATAŠA KUBOVÁ: „KEď STRETNETE NIEKOHO, KTO STOJí ZA TO VŠETKO ZAHODIŤ, TAK TO TREBA SPRAVIŤ A íSŤ ZA NíM.“

Z UNIMOBUNKY AŽ DO
KRÁľOVSTVA KVETíN

- Mala som už 36 rokov, ale ku 
kvetinárstvu ma priviedli páni Ivan 
Kmošena s Jozefom Šulcom, lebo 

som odišla z gumární a robila som 
pre Považan. Raz sme sa pochytili 
a ja som si povedala nie, idem 
podnikať a hotovo. Tak som sa 
nahnevala, dala som výpoveď a 
začala som podnikať. Mala som 
pána Šulca a pána Kmošenu 
veľmi rada, aj som si ich vysoko 
vážila. Ale tým, že som robila v 
gumárňach pri páse a vedela som, 
ako sa ťažko zarábajú peniaze, 
tak som chcela dať ľuďom za tie 
peniaze aj vysokú kvalitu. Kvalita 
kvetov nebola vždy taká, ako by 
som si predstavovala. A to ma 
doviedlo k tomu, že som začala 
sama podnikať. Po jednej výmene 
názorov som si povedala idem a 
sama som si začala zháňať na 
dolniakoch dodávateľov kvetov. 
Voľakedy to nebolo ako teraz, 

že pošlem mail do Holandska, a 
oni mi spravia veľký kontajner, 
ktorý dovezú na Slovensko a ja 
prídem, zoberiem si a mám. Ale 
vtedy len dva razy do týždňa išli 
kvety železnicou a raz v sobotu 
som išla na Dolniaky. Tam sme 
si povymieňali názory, čo je zlé, 
čo lepšie. Bolo to náročnejšie na 
čas, ale mala som manžela, ktorý 

stál pri mne, pomáhal mi a potom 
začal so mnou robiť. 

l Ako vyzerali vaše podnika-
teľské začiatky?

- V októbri 1989 som začala 
podnikať v Púchove. Vtedy mi pani 
Fedorová vysvetlila a poradila, ako 
sa to dá. Tak som začala a mesiac 
na to sa už štrngalo na námestiach. 
Začala som v unimobunke – v 
obyčajnej stavbárskej bunke, kde 
som predávala kvety asi tri roky. 
Potom som dostala úver a postavi-
la som si atypický dom, ktorý bol na 
Moravskej. Tam som bola 10 - 11 
rokov a potom ho zbúrali a prešli 
sme do tejto predajne. Starosti, ale 
dalo sa to všetko zvládnuť. Najmä 
v tých začiatkoch človek nesmie 
mať veľké oči. Nie sú dva žalúdky, 
nie sú štyri ruky – dá sa optimálne 

uživiť, netreba hneď zbohatnúť. 
l Ako sa menili priority zákaz-

níkov počas vášho podnikania? 
- Voľakedy boli top ľalia a ka-

rafiát, dnes do popredia idú chry-
zantémy. Ruže sú klasika, ale ide 
aj exotika, čo bol kedysi problém 
predať. Zákazníci sú náročnejší, vo 
všetkom stúpa trend. Pred 25 rok-
mi sa nám o mobile ani nesnívalo, 

dnes je to bežná vec. Takisto sa 
nám voľakedy nesnívalo o tylových 
mašliach, dnes už začínajú byť 
zastarané, idú iné trendy. 

l Snažíte sa stále sledovať 
trendy a ísť v obchode a predaji 
s dobou? 

- Áno. Chodíme na školenia 
trikrát do roka. Brávam si aj učnice 
z Pruského, tie pripravujem na 
súťaže. Máme za sebou aj nejaké 
úspechy – do tretieho miesta sa 
vždy umiestnime. Teraz naposledy 
súťažili v Nemecku a Lenka Ďur-
díková z Pruského sa tam veľmi 
dobre umiestnila. 

l Bolo a je ťažké na Sloven-
sku začať podnikať?

- Odišla som z Považana na 
konci septembra a začala som 
podnikať koncom októbra, pretože 

Nenarodila sa síce v Púchove, ale na mesto, v ktorom žije už 
42 rokov, nedá dopustiť. Keď začínala podnikať, novembroví 
revolucionári ešte len hľadali zväzky kľúčov vo vreckách. Svoje 
rozhodnutie podnikať s kvetmi neľutuje a dodnes sa snaží krásnymi 
kyticami potešiť Púchovčanov. Cení si na nich, že sú zhovorčiví, 
že vedia nielen pozdraviť, ale sa aj pristaviť a porozprávať. NA-
TAŠA KUBOVÁ. 
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tú búdku – unimobunku som si 
musela zatepliť a vylepšiť. Keby 
manžel nerobil v gumárňach, mož-
no by som to zvažovala, pretože zo 
začiatku je dobre, keď máte jeden 
stabilný príjem, lebo neviete hneď, 
ako to pôjde.  Ale po rozhovore na 
Dolniakoch, keď som si obehla, 
kto by mohol dodávať kvietky, som 
počítala, že keby som z každého 
jedného kvietku zarobila dva ha-
liere,  tak by som zarobila aspoň 
toľko, čo v Považane. A keď mi to 
začalo trošičku vychádzať, tak si 
hovorím, risknem to. Aj dnes sa tak 
narobíte – to nie sú veľké marže 
na živých kvetoch, lebo ich chcete 
čo najskôr predať. Môžete vidieť 
v našich predajniach, že po troch 
dňoch dovezieme čerstvé a tie, čo 
nám ostanú, sú všetky zľavnené, 
predávame ich za nákupné ceny 
– na tých nezarobíme. Živý tovar 
je taký. Potrebujete ho predávať, 
nie skladovať. 

l Bolo ťažké sa z chemičky 
stať kvetinárkou?

- Z gumární som odišla do Po-
važanu najprv sekať železo, ale 
potom mi navrhli Šulc s Kmoše-
nom, či so strednou školou radšej 
nechcem ísť robiť do kvetinárstva 
a pohrebníctva. Môj otec vždy 
veľmi chcel, aby som sa išla vyučiť 
za kvetinárku, lebo videl doma 
na záhrade, ako rada pracujem 
s kvetmi. Ale ja som nechcela a 
povedala som: „Ja sekať trávniky 
po meste nebudem.“ A potom som 
mu vlastne ten jeho sen splnila. 
Dúfam, že tam zhora bol na mňa 
pyšný, pretože on už ma ako kveti-
nárku nezažil. Ani mama, ani otec, 
pretože mi veľmi skoro zomreli. 

l Čo bolo pre vás najťažšie 
pri povolaní kvetinárky? 

- Najťažšie bolo popri rodine 
študovať kvetinárstvo. Vtedy ne-
bolo možné ako teraz, že idem 
na rekvalifikáciu a keď chcem, tak 
dosiahnem v tom odbore všetko. 
Vtedy som nakupovala knihy a po 
nociach som sa učila, lebo som 
mala dve malé deti, ale zvládla som 
to. A keďže som bola laborantka, 
tak som si vedela poradiť s pôdou, 
ktorá je kyslá, ktorá zásaditá, ktorá 
je na čo lepšia. Musela som štu-
dovať štyri roky a popri tom som 
aj chodila na fluoristické školenia 
zamerané na aranžovanie. Hoci-
kedy som išla do Hradca Králové 
na Vyššiu fluoristickú školu aj na 
dva dni. 

l Ako dnes vyzerá váš deň? 
- Voľakedy to bolo horšie, pre-

tože som tiež otvárala o ôsmej 
ako dnes, ale na všetko som bola 
sama. Dnes chodím na siedmu, 
ale sme viaceré. Vyložíme tovar, 
ktorého je síce viacej, a rozdelíme 
si robotu. Sem-tam prebehnem 
do skladu, ak ľudia chcú niečo 
výnimočné naaranžovať, tak naa-
ranžujem. Potom večer o šiestej, 
o pol siedmej končím. Tri roky, 

dokiaľ som bola v búdke, som bola 
sama, a potom, keď som si v 1992 
postavila obchod na Moravskej 
ulici, tak som si zobrala prvý raz 
spolupracovníčku – predavačku. 
Časovo je to náročné, ale tým, že 
tam mám dievčatá, viem si už aj 
na dve hodiny odbehnúť a doma 
čosi porobiť. Teraz som začala po 
rokoch rokúcich, čo nebolo času, 
dávať do poriadku záhradu. Keď 
je dobré počasie, som v záhrade. 

l Viete aj oddychovať? Ako? 
- Chodím rada do kúpeľov, rada 

som s deťmi pri mori – teraz s 
vnúčatami a tiež v mojej záhrade. 
Najradšej chodím do Kúpeľov Nim-
nica, k moru najradšej do Grécka 
a na záhradu do Hrabovky. 

l Máte čas aj na nejaké 
záľuby? Ktoré z nich si nedáte 
vziať? 

- Áno, rada vyšívam a pletiem. 
Po večeroch a pri telke. Chvala-
bohu, oči slúžia. 

l Je pre vás ťažké stíhať vašu 
prácu, rodinu, voľnočasové 
aktivity? 

- Mám 62 rokov, ale keď som 
bola mladšia, bolo to náročnej-
šie. Koľkokrát mi susedka, ktorá 
bývala nado mnou, nebohá pani 
Jakubíková, klopala: „Nataša, 
horí ti mäso! Zadriemala si!“ Lebo 
večer som vždy varievala, až 
keď som prišla z roboty o ôsmej. 
Skontrolovala som deti s úlohami, 
ešte som sa vrátila do roboty, aby 
som porobila, čo treba na ďalší 
deň a v noci som  varila. A tak sa 
stalo, že som zadriemala a pani 
Jakubíková mi vyklopávala. Teraz 
to pre mňa až také náročné nie 
je. Je to náročné pre môjho syna 
Jožka a jeho manželku Simonku, 
a pre moju dcéru Natašku. 

l Splnili sa vaše očakávania, 
alebo vám podnikanie prinieslo 
aj sklamania? 

- Ja túto robotu veľmi milujem, 
naozaj ju milujem a som spokoj-
ná, len keby toho času bolo viac. 
Hnevá ma, keď vidím, ako sa teraz 
moje deti naháňajú. Je mi ľúto, 
že nemajú viac času. Keby som 
mohla, dala by som im ten môj, aby 
mohli viac oddychovať.  Sklamania 
som zažívala hlavne zo začiatku, 
lebo ľudia neboli zvyknutí na súk-
romníka. Mysleli si, že súkromník 
musí robiť od vidím do nevidím, 
takže sa často stávalo, keď som 
musela ísť k lekárovi a poprosila 
som niekoho, aby mi len kvietky 
povydával, ktoré boli objednané, 
povedali mi, akým právom môžem 
ísť k lekárovi, keď som súkromná 
podnikateľka. Inak nie, neboli 
väčšie sklamania. Ja si myslím, že 
sa ľudia časom naučili, a Púchov 
má veľmi inteligentných ľudí. Oni 
vedia oceniť robotu a sú to vďační 
zákazníci. A tak vždy sa nájdu aj 
takí, ktorí vymýšľajú, ale povedzte 
mi, kto nevymýšľa – všetci si vy-
beráme a aj predavačka ukáže aj 

desať svetrov, len aby predala. Ale 
je to tu veľmi dobré. Nemenila by 
som. Dá sa tu veľmi dobre podnikať 
aj žiť. Nikdy som nebanovala za 
Bratislavou. Už teraz, keď prídem 
do Bratislavy k sestrám a som 
tam dva dni, poviem im: Dievčatá, 
idem ja z tohto blázinca preč do 
svojho mesta. 

l Čo máte na Púchovčanoch 
najradšej? 

- Že sú zhovorčiví a že sa vedia 
nielen pozdraviť, ale aj pristaviť 
a porozprávať. To je veľké plus. 
Vypočujeme sa navzájom. Aj 
zákazníci sú zhovorčiví, len mu-
síte naviesť debatu, čo niektoré 
mladé dievčatá – predavačky ešte 
nevedia, nevedia komunikovať. A 
to je základ – predavačka musí 
vedieť komunikovať s človekom 
– so zákazníkom. Jednak urobiť 
kytičku trvá nejaký čas a aby sa 
mu nezdalo, že na ňu dlho čaká, 
tak treba trošku vyzvedať: „Kam 
idete, čo idete oslavovať?“ a pod. 

l Spolupracujete aj s inými 
podnikateľmi v Púchove? 

- S kvetinármi ani nie, ja mám 
rada kvalitné veci. Nech je to čo-
koľvek, aj keď si kúpim nejakú vec 
do bytu a nie je dobre urobená, tak 
ma to hnevá. A tak isto ma hnevá, 
keď prídem niekam na oslavu – 
obzerám kvety a všímam si detaily 
a samozrejme aj pokritizujem. Ako 
tam vyzerá ten úväzok. Ale spolu-
pracujeme s týmito podnikateľmi. 

l Našli ste si tu zázemie v 
Púchove. Máte priateľov medzi 
podnikateľmi aj zákazníkmi? 

- Áno. Medzi zákazníkmi mám 
veľmi veľa priateľov – v takom veku 
ako ja a starších. 

l Ako hodnotíte ovzdušie pre 
podnikanie v Púchove? 

- Veľmi dobre. Kvetinárstvo Na-
tali má už  tri ďalšie predajne: na 
Moyzesovej, kde pekne aranžujú, 
majú aj ozdoby na stenu a dekora-
tívne predmety, pri Plecháči veľa 
aranžujú, tiež v bývalom Zbojníkovi 
v našej predajni XXL na Okružnej 
je najväčší výber črepníkových 
kvetov. Na Moravskej je hlavne 
predaj rezaných kvetov. Všade 
máme rezané kvety, ale Moravská 
je na ne najlepšia. Piatu predajňu 
máme v Lednických Rovniach. 
Manžel v 93. roku odišiel z gu-
mární, a aby nebol nezamestnaný, 
tak sme tam otvorili kvetinárstvo. 
Ide pomaličky, ale ide. Stačí, že 
zarobí na nájom a na výplaty a či 
tam ostane toľko, či toľko, keď sa 
dajú všetky kvapky do kopy, tak 
sa stvorí zisk. 

l Čo je pre vás najväčšie 
životné víťazstvo? 

- Že som to dokázala. Nikdy 
som si nepredstavovala, že sa 
takto kvetinárstvo rozmohne. Je 
to naozaj hlavne zásluhou syna, 
nevesty a Natašky. Aj to, že som 
sa dočkala vnúčat a sú zdravé. Ja 
mám taký spokojný život. Robím 

to, čo ma baví. Tri moje vnúčence 
mám neskutočne rada. Ale už sú 
veľké, ani na dovolenky už nechcú 
chodiť, radšej chcú cez prázdniny 
študovať v zahraničí. 

l Ako ste zatočili s krízou? 
- Boli menšie zisky, ale prestáli 

sme to. Hovorí sa, keď je zle, 
môže byť ešte horšie. Vždy treba 
rátať s horším variantom, ako si 
stavať vzdušné zámky. Ja som 
stále pri zemi. Dievčatá mali svoje 
platy. Ale u Natašky sa stalo, že 
dievčatá mali výplatu a ona nie. 
Naše predavačky krízu na svojich 
výplatách nepocítili. 

l Keby ste mali napísať kni-
hu o tom, ako byť úspešným a 
šťastným? 

- V prvom rade je rodina. Mať 
dobré zázemie a vedieť vychádzať 
s ľuďmi – na týchto veciach treba 
stavať. Keby nestál manžel a deti 
pri mne, ktovieako by to bolo. 
Človek sa vždy snažil nejako to 
dobehnúť, ale pre deti to bolo ťaž-
ké. Jožko mal 17 rokov a Nataška 
len 12 a už musela sama varievať. 
Bola som v robote od siedmej do 
siedmej a niekedy ešte aj večer, 
takže sa museli do pomoci zapájať 
všetci. Ale dnes si vedia obaja so 
všetkým poradiť. A hlavne komuni-
kovať. Dnes sa to akosi stráca. To 
vidíte aj v hypermarketoch. Nerada 
tam chodím, lebo sa ani niet koho 
spýtať. Nemá vám kto poradiť. 

l Aké sú vaše sny a ciele? 
- Moje ciele sa splnili. Čo ďalej? 

Som síce v dôchodkovom veku, ale 
robota ma stále baví, tak by som 
chcela ešte pracovať a popri tom 
si dokončiť moju záhradu. K tomu 
pevné zdravie a nedať sa odradiť. 
Keď tam tak sama prenášam 
všetko, lopotím sa, pribíjam klince, 
tak si poviem: „Bože na nebesiach, 
načo to ja robím?“ Ale keď uro-
bím len meter niečoho pekného, 
nejakého dizajnu, tak som veľmi 
spokojná. Teším sa z dobrej a 
peknej roboty. Som detailistka a 
niekedy ma to až mrzí. 

l Riadite sa nejakým život-
ným krédom, ktoré sa vám v 
živote potvrdilo? 

- Snažím sa s ľuďmi vychádzať 
dobre. Nikdy nič nerobiť poza 
chrbát a očakávam to aj od nich. 
Zatiaľ sa mi to aj darí. Tiež sa 
vedieť dobre rozhodnúť. Ja som 
pred profesionálnou športovou ka-
riérou volejbalistky uprednostnila 
manželstvo. Hovorili mi: „Pozri sa, 
Nataša, máš 19 rokov, priateľa mô-
žeš mať, ale nesmieš otehotnieť.“ 
Ale vtedy antikoncepcia nebola 
taká bežná ako dnes. A mne sa to 
nepáčilo. Jožka som mala naozaj 
rada a rozhodla som sa radšej pre 
rodinu. Keď stretnete niekoho, kto 
stojí za to všetko zahodiť, tak to 
treba spraviť a ísť za ním. 

Za rozhovor poďakovala 
Monika Vajdová
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KINO
Streda 8. 10. o 19.30 hod.
NICK CAVE: 20 000 DNÍ NA 

ZEMI
Film o jednej z najfascinujúcejších a 

najtajomnejších postáv hudobného a 
filmového sveta.  Invenčná dokudráma 
predstavuje austrálskeho speváka, 
textára, príležitostného skladateľa, 
básnika a herca ako ústrednú postavu, 
ale zároveň aj ako spolukonšpirátora. 
MN 12 rokov –  VB –  ASFK - 97´ -ti-
tulky – hudobný dokument. Vstupné 3 
€, člen FK 2 €.

NOC V KINE
Piatok 10. 10. o 17.00 hod.
LIETADLÁ 2
Svetoznámy pretekár a bývalé práš-

kovacie lietadlo Dusty si užíva slávu, 
pohodu medzi priateľmi a pripravuje 
sa na ďalšie preteky. Jedného dňa 
však príde rana - v dôsledku vážneho 
poškodenia  motora už možno nikdy ne-
bude môcť letieť na plný výkon a nebude 
nikdy pretekať... Stane sa napriek tomu 
skutočným hrdinom? MP –  USA – Sa-
turn - 84´ - slovenský dabing  –  rodinná 
animovaná komédia. Vstupné 2 € 

Piatok 10. 10. o 19.00 hod.
KÚZLO MESAČNÉHO SVITU
Príbeh zasadený do 20-tych rokov na 

honosnej riviére na juhu Francúzska od 
Woodyho Allena. Romantická komédia o 
majstrovi kúzelníkovi (Colin Firth), ktorý 
sa snaží označiť psychické médium 
(Emma Stone) za podvrh. MN 12 rokov   
–  USA –  Continentalfilm - 109´ - titulky 
– romantická komédia. Vstupné 2 €

Piatok 10. 10. o 21.00 hod.
V OKU BÚRKY
Mesto Silverton počas jediného dňa 

zničia nečakané útoky tornáda. Celé 
mesto je odsúdené na milosť nevypo-
čítateľných a vražedných smrští, a lovci 
búrok predpovedajú, že to najhoršie ešte 
len príde. Film vás vezme priamo do 
oka búrky, kde budete môcť pozorovať 
matku prírodu priamo pri jej extrémnom 
vyčíňaní. MN 12 rokov   –  USA –  Con-
tinentalfilm - 89´ - titulky – katastrofický. 
Vstupné 2 €

Piatok 10. 10. o 23.00 hod.
Sobota 11. 10. o 19.30 hod.
Nedeľa 12. 10. o 19.30 hod.
ANNABELLE
John Form našiel pre svoju nastá-

vajúcu manželku Miu dokonalý darček 
– krásnu starú klasickú bábiku oblečenú 
do snehobielych šiat. Ale Miina radosť 
z Annabelle netrvá dlho. Jednu hroznú 
noc vtrhnú do ich domu vyznávači sa-
tanského kultu. Preliata krv a hrôza nie 
sú to jediné, čo za sebou nechávajú... 
MN 18 rokov!  –  USA –  Continentalfilm 
- 99´ - titulky – horor. Vstupné 10.10. - 2 
€, 11. a 12. 10 2014 -  3,50 €

Nedeľa 12. 10. o 15.30 a 17.30 hod.
LÁSKA NA VLÁSKU
Na kráľovskom hrade sa princ Matej 

cíti ako väzeň. Otec ho prinúti zasnúbiť 
sa s princeznou Beatrix, ktorú nemiluje. 
Matej využije náhodné stretnutie s tulá-
kom Tomášom, ktorý je jeho identickým 
dvojníkom… Chlapci si  vymenia šaty a 
dohodnú sa, že si na jeden deň vyskú-
šajú život toho druhého. MN 12 rokov  
–  SR  –  Continentalfilm - 97´ -  sloven-
ská verzia – rodinný film - rozprávka. 
Vstupné 3,50 €.

Streda 8. l tanečná sála l 18.10 
hod.

ORIENTÁLNY BRUŠNÝ TANEC 
PRE ZAČIATOČNÍKOV 
S DANICOU INTISAR 
KODČÍKOVOU
Krásny druh pohybu, lahodný oku, 

posilňujúci telo, ale hlavne vyzdvihu-
júci ženskú podstatu.  Vyskúšajte... So 
sebou si prineste 28 €, kurzovné do 28. 
10. 2014  a športové oblečenie. Info a 
prihlášky: 0908 718 662.

Streda 8. l tanečná sála l 19.15 
hod. 

ORIENTÁLNY BRUŠNÝ TANEC 
PRE POKROČILÝCH
Pozývame Vás relaxovať, tancovať a 

odhaliť kúzlo orientálneho tanca, ktorý 
prirodzenou formou uvoľňuje telo aj 
dušu a zvýrazňuje pravú ženskosť. So 
sebou si prineste 24 €, kurzovné do 28. 
10. 2014. Info: 0908 718 662.

Štvrtok 9. l veľká sála l 9.00 hod.
BEZPEČNE CEZ CESTU 
PEŠO AJ NA BICYKLI
Výchovný hudobno-zábavný program 

pre materské škôlky, v ktorom deti for-
mou hier, pesničiek a súťaží opakujú a 
rozvíjajú správne návyky bezpečného 
pohybu vonku a pri cestách. Nový 
interaktívny program, plný pesničiek, 
hádaniek a súťaží je pre deti zábavou 
a hrou pri, ktorej si zopakujú svoje zna-
losti a schopnosti. Sladké odmeny pre 
všetky deti a omaľovánky s dopravnou 
tematikou. Organizované.

Štvrtok 9. l kinosála l 16.00 hod.
KLUB ŽIEN: 
SPÁNOK – RESET TELA A DUŠE
Čo by sme mali vedieť o spánku? 

Nespavosť nie je náhoda. Melatonín – 
hormón tmy a spánku. Niekoľko rád na 
dobrý spánok od Mudr. Evy Cígerovej.

Štvrtok 9. l veľká sála l 19.00 hod. 
KAREL PLÍHAL: 
VZDUCHOPRÁZDNINY
Plíhal je zrejme najcitlivejším a 

najpoetickejším  folkovým umelcom 
súčasnej českej scény. Jeho tvorba je 
veľmi originálna a ťažko zopakovateľná. 
Nadväzuje na najlepšie tradície čes-
kého pesničkárstva, disponuje veľkou 
slovnou fantáziou. Pre koncerty je 
charakteristická bezstarostná, humorná 
atmosféra. Jeho publikum sa ocitá v 
spoločenstve obyčajných vecí, popísa-
ných neobyčajným spôsobom. Vyžaruje 
z neho obrovský pokoj a kopa „pozitívnej 
energie“, ktorá sa automaticky prenáša 
na publikum. Vstupné 10 €, prístavok 9 
€. Vstupenky už v predaji.

Sobota 11. l kinosála l 17.00 hod.
DVOJTVÁRNOSŤ V ZRKADLE
Repríza hry DŠ Červené vankúše na 

základe poviedok od Ronalda Dahla, 
pripravená na to, aby spríjemnila deň 
a ukázala, že odraz v zrkadle môže 
skrývať viac, než si myslíme. Vstupné 1 €. 

Nedeľa 12. l veľká sála l 18.00 
hod.

A. N. OSTROVSKIJ: LES
Dom kultúry Púchov, Mesto Púchov 

Vás pozývajú na úspešnú klasickú 
komédiu v podaní laureáta medzinárod-
ných divadelných cien DIVADLA MESTA 
BOBRUJSK. Originálne predstavenie v 
ruštine. Vstupné 3 €.

A už je to tu! Brány škôl sa otvorili a s nimi aj dvere našich dvoch 
oddelení školského klubu detí pri Základnej škole s materskou školou 
Slovanská 23, Púchov. Oddýchnutí a skvele naladení sme sa s chuťou 
pustili do plánovania obľúbených činností a zábavných podujatí (špor-
tové aktivity, vedomostné kvízy, hudobno pohybové činnosti). Dňa 19. 
septembra 2014 sme sa zúčastnili športovo – zábavného podujatia. 
Veľmi nás potešilo, že deti sú zas o niečo šikovnejšie, obratnejšie a s 
chuťou sa púšťali aj do náročnejších úloh. Naše šikovné ručičky sa tiež 
tešia na aktivity zamerané na kreativitu a tvorivosť. Výsledkom sú pre 
nás pestro vyzdobené priestory chodieb školy a triedy našich oddelení.
Školský rok 2014/2015 sa ešte len začal, a tak sa tešíme na množstvo 
príjemne strávených chvíľ, ktoré si s chuťou všetci užijeme. 

Vychovávateľky ŠKD

...opäť sme sa stretli...
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NÁJDITE V MASÁŽI POKOJ, POHODU, 
RADOSŤ A DOBRÉ ZDRAVIE – 32. časť

ŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov 
0907 518 826 - len na objednávku 

www.klub-zdravia-krasy.sk

NESCHOPNOSŤ ODPÚŠŤAŤ 
je prvou a najťažšou kategóriou. 
Odpustenie je úplne zásadná 
záležitosť pre náš plnohodnotný 
život. Neschopnosť odpúšťať sa 
prejavuje v podobe zlosti, podráž-
denosti, túžbou po pomste či ne-
ochoty byť v spoločnosti určitého 
človeka. Veľa ľudí si nesprávne 
myslí, že odpustením zbavujú do-
tyčného zodpovednosti za určitý 
čin. Nie je to tak. Odpustením sa 
my odpútavame od toho, kto nám 
ublížil. Pokiaľ odmietame niekomu 
odpustiť, sme s ním zviazaní a táto 
zviazanosť a zlosť voči nemu nás 
vťahuje do priepasti. Odpustenie 
neznamená nájsť cestu, ako nie-
koho ospravedlniť. Niekedy pre to, 
čo tá osoba spôsobila, neexistuje 
žiadne ospravedlnenie. Odpustenie 
znamená vzdať sa túžby túto osobu 
potrestať. Pokiaľ zostávame v pocite 
a presvedčení, že tá osoba musí 
za svoje slová alebo činy zaplatiť, 
zotrvávame v zranenom stave. A 
mnohokrát sa stáva, že vinníkovi  
to je úplne jedno, vôbec sa našim 
trápením nezaťažuje. To znamená, 
že neschopnosť odpúšťať ubližuje 
iba nám. To najlepšie, čo môžeme 
pre seba a svojich najbližších uro-
biť, je naučiť sa odpúšťať a nikoho 
nesúdiť.  Odpustenie je prejav našej 
veľkorysosti a zároveň nás oslobo-
dzuje. Odpustenie hojí našu dušu, 
naše telo, náš život. Odpustenie 
nám umožní ísť ďalej.

ŠKODLIVÉ ČINNOSTI je najroz-
siahlejšia kategória, ktorou sa den-
ne zaoberajú rôzne poradenstvá, 
kurzy či terapie na celom svete. 
Tieto činnosti vyplývajú z našich 
pokusov znecitlivieť naše vnútorné 
bolesti. Ich cieľom je nájsť potešenie 
a vyhnúť sa bolesti namiesto toho, 
aby sme sa usilovali o lásku, ktorú 
všetci potrebujeme, po ktorej všetci 
túžime a ktorá je zmyslom života. 
Škodlivé činnosti predstavujú túžby 
a chovanie, ktoré neustále opakuje-
me. Aj keď nás to odťahuje od toho, 
čo v skutočnosti v živote chceme. 
Možno vieme, že niečo také robíme, 
a ani nevieme prečo. Akoby to bolo 
v nás naprogramované. A ono je 
to naozaj v nás naprogramované. 
Naše obrazy v bunkovej (podvedo-
mej) pamäti nás vedú k určitému 
chovaniu, ktorému ani sami nero-
zumieme a sťažujú nám možnosť 
začať sa chovať inak. Opakovanie 
škodlivých činností napriek tomu, že 
vieme, že to nie je správne, v nás 
vyvoláva konflikt vedomia. Škodlivé 
činnosti a konflikt vedomia sú veľmi 
ťažké oblasti k vyliečeniu. Pokiaľ 

LIEČEBNÉ KÓDY sú metóda, ktorá sa zameriava na 12 ka-
tegórii duchovných problémov. Tieto riešia problémy duše a tým 
sa súčasne riešia aj fyzické a emočné problémy nášho života. 
Dnes sa zameriame na prvé tri, ktoré spadajú do oblasti zábran. 
To znamená, že nám bránia prežívať šťastný a radostný život. 
Ostatných deväť kategórií je založených na vlastnostiach resp. 
cnostiach, ktoré je potrebné rozvíjať a podporovať.

sa však postupne malými krôčikmi 
zameriame na riešenie problémov, 
ktoré k tomu prispievajú, začne 
dochádzať k pozitívnym zmenám. 

To, čo určuje, či je naše chovanie 
zdravé alebo nezdravé, často nesú-
visí s tým ČO robíme, ale PREČO to 
robíme. Čokoľvek robíme z dôvodu 
nezdravého strachu alebo ako ná-
hradu lásky predstavuje buď sebaob-
ranu alebo sebauspokojenie. Obidve 
tieto motivácie sú pre náš spokojný 
a zdravý život veľmi škodlivé. 

Sebauspokojenie zahŕňa činnosti, 
ktoré nám pomáhajú uľaviť si od stre-
su alebo znecitlivieť našu emočnú 
bolesť. Pokiaľ tieto činnosti robíme v 
rámci zdravého rozumu, neuškodia 
nám. Ale pokiaľ nevieme rozpoznať 
mieru, ničíme sami seba a aj svojich 
blízkych. 

Existujú tri typy chovania vedúcich 
k sebauspokojeniu:

1.škodlivé zmyslové túžby – 
nadmerné jedenie, pitie, drogy, 
nezdravé sexuálne túžby a chovanie, 
sledovanie filmov alebo čítanie kníh s 
extrémnou tematikou, závislosti, atď.

2.škodlivé túžby po hmotných 
veciach – nezdravé a nezmyselné 
zhŕňanie peňazí a hmotných vecí, 
predvádzanie sa s týmito vecami 
(autá, domy, značkové veci, šper-
ky, atď.)

3.škodlivé túžby z pýchy – pri-
kladanie prehnaného významu 
vzhľadu, snaha získavať ocenenie 
a veci z nesprávnych dôvodov, 
využívanie vzťahov za účelom bu-
dovania vlastného postavenia alebo 
prospechu, atď.

Sebaobrana zahŕňa jednanie, 
ktorým sa snažíme odviesť svoju 
pozornosť od emočnej bolesti, alebo 
prehnane kontrolujeme svoju situá-
ciu s cieľom zabrániť, aby nám bolo 
znova ublížené. Budujeme múry, aby 
nás ochránili pred určitými ľuďmi a si-
tuáciami. Patrí sem samota, extrém-
na hanblivosť, nekonečné čítanie a 
štúdium, neustála zaneprázdnenosť, 
závislosť na práci, perfekcionizmus, 
„nosenie masky“, atď.

Škodlivé činnosti je takmer nemož-
né meniť, pokiaľ sa nezameriame na 
nevedomé a deštruktívne spomienky 
a presvedčenia. Pomocou liečeb-
ných kódov môžete pomôcť svojej 
mysli a telu zbaviť sa akejkoľvek 
škodlivej činnosti.

NEZDRAVÉ NÁZORY sú treťou 
a poslednou kategóriu z oblasti 

zábran. Vytvárajú v našich telách 
stres, nútia bunky prejsť do režimu 
sebaobrany a spúšťajú režim útek/
útok v našom autonómnom nervo-
vom systéme. Inými slovami – z 
negatívnych myšlienok nám je zle. 

Existuje deväť kategórii ne-
zdravých deštruktívnych názorov, 
ktoré skresľujú obraz, ako vnímame 
svoj život. Hlavnými nezdravými 
názormi sú:

1.nie som hodný/á lásky, som 
bezvýznamný/á, som neschopný/á

2.som beznádejný prípad, ne-
mám žiadnu cenu, život je bez-
nádejný

3.stane sa niečo zlého, budúc-
nosť bude rovnaká ako minulosť, 
nie som v pohode

4.aby som bol/a v pohode, musí 
sa hneď niečo zmeniť

5.ľudia ma budú zneužívať, ľudia 
sú zlí

6.som špatný/á, nie som dosť 
dobrý/á, nezaslúžim si odpustenie

7.ľudia si na mňa dovoľujú, musím 
si dať pozor, nie je to spravodlivé

8.aby som bol/a v pohode, musia 
si druhí o mne myslieť len to najlepšie

9.nedokážem to, nie som schop-
ný/á to urobiť, mali by to za mňa 
urobiť iní, nie je to fér

Toto sú názory, ktorým mnoho-
krát veríme a ani nevieme prečo. 
Spôsobujú, že žijeme sebadeš-
truktívnym spôsobom a vytvárajú 
v našich telách stres, ktorý vedie k 
chorobám a problémom. 

Viac informácii nájdete v kni-
he Liečebný kód od Dr.Loyda a 
Dr.Johnsona. V prípade, že Vám 
bude niečo nejasné, prihláste sa 
na seminár Rodinného liečenia s 
liečebnými kódmi, alebo sa objed-
najte v našom ŠTÚDIU ZDRAVIA 
na osobnú konzultáciu. Viac na 
www.klub-zdravia-krasy.sk v časti 
LIEČEBNÉ KÓDY. Metódu LK Vás 
nielen naučíme správne používať, 
ale budeme Vám k dispozícii v za-
čiatkoch cvičenia, aby ste rýchlejšie 
a do hĺbky našli svoje bunkové spo-
mienky, ktoré sú zdrojom problémov 
a chorôb.

Nabudúce si  predstavíme ďalšie 
kategórie s ktorými sa pracuje me-
tódou LIEČEBNÉ KÓDY.

Jarmila Rosinová - sprievodca 
metódy Liečebných kódov certifi-
kovaný americkou spoločnosťou 
The Healing Codes založenou 
Dr.Alexandrom Loydom

Jaroslav Ižvolt, Rastislavova 
1166/11, 020 01 Púchov podal dňa  
5. 8. 2014 a dňa 24. 9. 2014 doplnil na 
tunajší stavebný úrad návrh na vydanie 
územného rozhodnutia o umiestnení 
stavby „Rodinný dom“ na pozemku 
parc.č. KN 243/27 registra „C“  v kat. 
území Horné Kočkovce.

Uvedeným dňom sa začalo územné 
konanie.

Mesto Púchov ako príslušný staveb-
ný úrad podľa § 117 odst.1 zákona č. 
50/1976 Zb. o územnom plánovaní a 
stavebnom poriadku (stavebný zákon) 
v znení neskorších predpisov (ďalej 
len „stavebný zákon) vykonávajúci 
prenesený výkon štátnej správy podľa 
§ 5 písm. a) zákona č. 608/2003 Z.z. o 
štátnej správe pre územné plánovanie, 
stavebný poriadok a bývanie a o zme-
ne a doplnení zákona č. 50/1976 Zb. 
o územnom plánovaní a stavebnom 
poriadku (stavebný zákon) v znení 
neskorších predpisov, v súlade s ust. 
§ 36 ods. 4/ cit. stavebného zákona a 
s ust. § 26 zákona č. 71/1967 /Správny 
poriadok/, oznamuje začatie územné-
ho konania dotknutým orgánom štátnej 
správy a účastníkom konania a súčas-
nenariaďuje na prerokovanie návrhu 
ústne konanie spojené s miestnym 
zisťovaním na deň 16.októbra 2014  
(štvrtok) o 9.00 hod. so stretnutím  na 
stavebnom úrade Mesta Púchov, Šte-
fánikova č.821/21, Púchov /zasadačka 
č.dv.32, 3 - poschodie/ a následne na 
mieste stavby.

Účastnici konania môžu do pod-
kladov rozhodnutia nahliadnúť pred 
dňom ústneho konania na stavebnom 
úrade Mesta Púchov, Štefániková 
821/21,Púchov (poschodie č. dv. 33 
v stránkové dni: pondelok, streda, 
piatok) a pri ústnom konaní.

Účastnici konania môžu svoje ná-
mietky a pripomienky k návrhu uplatniť 
najneskoršie pri ústnom konaní, inak 
sa na ne neprihliadne. V rovnakej 
lehote oznámia svoje stanoviská 
dotknuté orgány štátnej správy. Ak 
dotknutý orgán štátnej správy, ktorý bol 
vyrozumený o začatí územného kona-
nia, neoznámi v určenej lehote svoje 
stanovisko k navrhovanej stavbe, má 
sa za to, že so stavbou z hľadiska ním 
sledovaných záujmov súhlasí.

Podľa ustanovenia § 42 ods.4/ cit. 
stavebného zákona sa v odvolacom 
konaní neprihliada na námietky a 
pripomienky, ktoré neboli uplatnené 
v prvostupňovom konaní  v určenej 
lehote, hoci uplatnené mohli byť.

Ak sa niektorý z účastníkov kona-
nia nechá zastupovať predloží jeho 
zástupca písomné plnomocenstvo s 
overeným podpisom tohto účastníka 
konania, ktorý sa dal zastupovať.                                            

Toto oznámenie má povahu ve-
rejnej vyhlášky a musí byť vyvesené 
po dobu 15 dní na úradnej tabuli 
mesta,obce spôsobom v mieste 
obvyklým.

Mgr. Marián  MICHALEC
primátor mesta

VEREJNÁ 
VYHLÁŠKA
Oznámenie o začatí územ-
ného konania a nariadenie
ústneho konania 
VEREJNOU VYHLÁŠKOU
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III. FUTBALOVÁ LIGA - 10. KOLO

TABUĽKA PO 11 KOLÁCH:

1. VEĽ. MEDER  11  9  2  0  26:6  29

2. TOPOĽČANY  10  7  2  1  14:6  23

3. KOMÁRNO  11 6  3  2  17:7  21

4. PALÁRIKOVO  11  6  3  2  18:9  21

5. BORČICE  11  5  4  2  16:7 19

6. D. STREDA B  10  5  3  2  17:10  18

7. TRNAVA C 11  5  2  4  21:17 17

8. NEDED 11  5  2  4  14:14  17

9. GABČÍKOVO  11  4  3  4  23:18  15

10. V. LUDINCE 11  4  3  4  16:14  15

11. VRBOVÉ  11  5  0  6  15:14  15

12. VRÁBLE  11  3  4 4  11:13  13

13. LED. ROVNE  11 4  1  6 11:21  13

14. NEMŠOVÁ  11  3  3  5  12:16  12

15. PÚCHOV  11  1  4  6  5:15  7

16. LEVICE  11  2  0  9  13:28  6

17. NOVÉ ZÁMKY  11 1  3  7 10:26  6

18. PIEŠŤANY  11  1  2  8  8:26  5

DOHRÁVKY 17. KOLA:

LED. ROVNE - PÚCHOV 0:0

BORČICE - NOVÉ ZÁMKY 4:0

NEMŠOVÁ - KOMÁRNO 1:0

PALÁRIKOVO - VRBOVÉ 2:1

VEĽKÉ LUDINCE - TRNAVA C 1:1

VÝSLEDKY 10. KOLA:

VRBOVÉ - VEĽKÝ MEDER 0:2

PIEŠŤANY - D. STREDA B 1:3

PÚCHOV - GABČÍKOVO  2:2

KOMÁRNO - LEVICE 5:2

TOPOĽČANY - NOVÉ ZÁMKY 1:0

NEMŠOVÁ - VEĽ. LUDINCE 2:0

PALÁRIKOVO - NEDED 1:0

LED. ROVNE - BORČICE 1:0

TRNAVA C - VRÁBLE  3:1

LEDNICKÉ ROVNE – PÚCHOV 0:0
Pred 300 divákmi rozhodoval Drobec, ŽK: 

Hruška – Pilný, Zavadzan. ČK: 61. Zavadzan 
(po druhej ŽK).

L. ROVNE: Kováč – Tomana, Kollár, Kresáň, 
Detko, Lipták, Riečičiar, Prekop, Hruška, Híreš, 
Buček (74. Loduha). PÚCHOV: Hruška – Ha-
már, Riška, Poliach, Vanák – Kopiš, Zavadzan 
– Gamboš, Šimáček (78. Mynář), Štrbák – Pilný 
(67. Paliesek).

Predohrávka 17. kola bola pôvodne naplá-
novaná na 15. septembra. Odohral sa z nej len 
čosi viac ako jeden polčas. Pre náhlu prietrž 
mračien musel rozhodca Drobec stretnutie 
za stavu 2:0 pre domácich predčasne ukončiť 
a v stredu 1. októbra sa tak začalo hrať odzno-
va. Púchovčania si už tentoraz dali pozor na 
útočné tykadlá domácich, v prvom polčase 
mali dokonca viacero gólových šancí – Štrbák 
s Pilným z nich však neskórovali. Po zmene 
strán už mali viac z hry domáci, aj vďaka pol-
hodinovej presilovke po vylúčení Zavadzana. 
Hostia bezgólovú remízu však ubránili.

PÚCHOV – GABČÍKOVO 2:2 (0:1)
Góly: 23. Jorík – 0:1, 75. Faragó – 0:2, 79. 

Poliach – 1:2, 82. Šimáček – 2:2. Pred 200 
divákmi rozhodoval Gádoši, ŽK: Paliesek, 
Gamboš, Kopiš – Hubočan, R. Balážik, Kubala. 

PÚCHOV: Hruška – Hamár (46. Bielik), Riška, 
Poliach, Vanák – Paliesek, Kopiš – Gamboš, 
Šimáček, Štrbák – Pilný. GABČÍKOVO: Pav-
lovič – Klabník, Hubočan, R. Balážik, Faragó, 
Gögh, P. Balážik, Kubala, Szöcs, Hamar (58. 
Vrťo), Jorík (67. Érsek).

Gabčíkovo priviedol do Púchova tunajším 
fanúšikom dobre známy Ľubomír Luhový, ktorý 
si bol v týždni hru domácich obzrieť v Lednických 
Rovniach a svojich zverencov na zápas dobre 
pripravil. Tí viac ako tri štvrtiny zápasu mali 
hru pod kontrolou, postupne získali dvojgólové 
vedenie, o ktoré v priebehu troch minút prišli 
a nakoniec boli radi aj za bod. V 20. min. prenikol 
po ľavej strane Kubala, centroval na P. Balážika, 
ktorého Štrbák neustrážil, no loptu z bránkovej 
čiary vykopával Poliach. V 23. min. už ale Gab-
číkovo išlo do vedenia – na center P. Balážika 
vyskočil osamotený Jorík a hlavičkou nedal 
Hruškovi šancu – 0:1. V 31. min. prevzal loptu 
po Šimáčkovej prihrávke Pilný, zbavil sa síce 
jedného z dvojice súperov, ale na hrote útoku 
mu chýba viac obratnosti a pri zakončení zlyhal. 
Do konca polčasu zaujala už len Riškova strela 
z 39. min., s ktorou si brankár Pavlovič poradil.

Po zmene strán prenikol do šestnástky P. 
Balážik, na hranici malého vápna strieľal po 
jeho prihrávke Kubala, lenže tiesnený Bielikom 
minul bránu. V 56. min. centroval na opačnej 
strane do šestnástky Šimáček, Riškova hlavička 
tiež minula cieľ. V 64. min. zahrával rohový kop 
Gögh, loptu jemne pridvihol Klabník a skončila 
na brvne Hruškovej brány. V 75. min. stratil 
zbytočne loptu Gamboš, hosťujúci Faragó s ňou 
prenikol do šestnástky a krížnou strelou pre-
kvapil Hrušku – 0:2. Zdalo sa, že Púchovčania 
rezignujú, ale stal sa presný opak. Dvomi gólmi 

Dve remízy znamenali posun na 15. priečku
„Anglický“ týždeň majú za sebou futbalisti FK Púchov. Najprv počas neho odohrali 

predohrávku 17. kola v Lednických Rovniach a v sobotu privítali na domácom trávniku 
v rámci 10. kola Gabčíkovo. V oboch stretnutiach získali po bode a v tabuľke sa posunuli 
z predposlednej priečky o dve miesta smerom nahor.

v priebehu troch minút dokázali vyrovnať skóre. 
Najprv v 79. min. po Gambošovom centri z pria-
meho kopu sa najlepšie zorientoval v skrumáži 
pred bránou Poliach – 1:2. V 82. min. bol na 
začiatku gólovej akcie Bielik, po ktorého centri 
sklepol loptu Štrbák na voľného Šimáčka, a ten 
ju hlavou upratal do siete – 2:2. Domáca eufória 
takmer priniesla v nadstavenom čase aj víťazný 
gól, lenže po rohu Gamboša odrazenú loptu 
smerujúcu do brány odkopla spred bránkovej 
čiary domáca obrana.

Tento týždeň čakajú na púchovských fut-
balistov opäť dve stretnutia – najprv v utorok 
7. októbra o 14.30 hod. odložené stretnutie 
7. kola v Nových Zámkoch a potom v sobotu 
11. októbra o 14.30 hod. považské derby 
v Borčiciach.

-rava-

Dňa 20. septembra 2014 sa v podtat-
ranskom meste Poprad konali majstrov-
stvá Slovenska v požiarnom športe detí, 
dorastu, mužov a žien. Púchovskí hasiči 
na tieto preteky poslali veľké zastúpenie 
piatich  detí, troch dorasteniek a dvoch 
žien, aby reprezentovali mesto Púchov. 

Pod vedením trénera Jozefa Ridzika st. 
a asistenta Michala Koukala a doprovodu 
rodičov sa naša výprava skoro ráno presu-
nula do dejiska tohto podujatia. Ako prvé 
začínali detské kategórie. V behu na 60 
m cez prekážky sa najlepšie darilo Terézii 
Srogončikovej. Ale ani ostatné deti sa nedali 
zahanbiť a tiež stáli na stupňoch víťazstva.  

Po deťoch sa začínala súťaž vo výstupe 
na cvičnú vežu. V kategórii dorasteniek sme 
mali tri dievčatá, kde sa najlepšie darilo 
Alžbete Mešovej. Do boja takisto zasiahli 
aj dve naše pretekárky v kategórii žien, 
kde veľmi dobré zabojovala Lucia Putalová 
so silnými pretekárkami z reprezentácie a 
vytvorila si osobný rekord v tejto disciplíne. 
Po veži nasledovala hasičská stovka s pre-
kážkami. Na túto disciplínu nám  nastúpili 
dve pretekárky, z ktorých si veľmi dobré 
počínala Alžbeta Mešova a vo finále zvíťazila 
nad veľkou rivalkou Barborou Jakubcovou. 
Po nich sme mali v kategórii žien takisto dve 
pretekárky a obe si tiež počínali veľmi dobre. 
Lucia Putalová sa dostala svojím dobrým 
výkonom do finále o 3. miesto, v ktorom 
zvíťazila nad silnou súperkou Zuzanou Be-
tákovou a právom jej patrila tretia priečka 
aj s novým osobným rekordom. 

Osobné poďakovanie patrí pretekárom 
za vynikajúce výsledky a vzorný prístup 
k súťaži: Terézii Srogončikovej, Zuzane 
Kalmanovej, Simone Kucejovej, Tomášovi 
Kucejovi, Jakubovi Papučiarovi, Alžbete Me-
šovej, Lucii Putalovej, Barbore Mihalikovej 
a Natálii Svitkovej.                                                                      

Púchov má dve 
majsterky Slovenska

l Prenajmeme priestory - 42 m2 
v športovej hale VŠK Púchov na 
podnikanie vhodné najmä na kan-
celáriu, príp. drobnú prevádzku. 
Kontakt: 0918 721 018, prípadne 
0907 130 070.    
                        I-150

PRENÁJOM
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II. HOKEJOVÁ 
LIGA - 3. KOLO

TABUĽKA PO 2. KOLE

1. GLOBAL  2  2  0  0  0  18:6  6

2. VISOLAJE  2  2  0  0  0  16:8  6

3. DC PÚCHOV  2  2  0  0  0  14:10  6

4. SPORTS BAR  2  1  0  0  1  13:11  3

5. B2 UMELCI  2  1  0  0  1  9:15  3

6. FOREVER BB  2  0 0 0  2  10:14  0

7. FOREVER OK  2  0  0  0  2  8:16  0 

8. VETERÁNI  2  0  0  0  2  8:16  0

ŠÍPKARSKÁ LIGA 
DRUŽSTIEV

VEREJNÉ KORČUĽOVANIE
KAŽDÚ SOBOTU A NEDEĽU OD 16.30 DO 18.00 HOD.

BEDMINTONOVÉ TURNAJE

Hráči ŠHK Púchov prvý raz v tejto sezóne 
II. hokejovej ligy cestovali k súperovi - na ľad 
Hockey Clubu 2010 Petržalka. Bratislavčania 
naposledy prehrali v Nitre 2:4 a rovnakým 
výsledkom podľahli aj Púchovu, ktorý si do 
tabuľky pripísal dôležité tri body. Už v sobo-
tu 11. októbra 2014 o 19.00 hod. odohrajú 
Púchovčania domáci zápas proti Leviciam. 

PETRŽALKA - PÚCHOV 2:4 (0:1, 0:2, 2:1) 
Góly: 18. Koleno - 0:1, 23. Zalčík - 0:2, 33. 

Martinák - 0:3, 51. Štubňa - 0:4, 58. Mucha - 
1:4, 59. Čáni - 2:4. Pred 50 divákmi rozhodovali 
Druga - Návratek, Synek. 

PETRŽALKA: Hoferica - Furdek, Vintr, Ern-
st, Palkovič, Čáni - Rutkovský, Segíň, Suvák, 
Jonášek, Bilik - Haršányi, Cvengoš, Macoun, 
Kohút, Kubinec - Štofko, Mucha, Holeš, Salay. 
PÚCHOV: Kučík - Faktor, Hulák, Furo, Štubňa, 
Zemko - Martinák, Zalčík, Stráňovský, Koleno, 
Sušanin - Kováčik, Matušú.

Púchovčania vycestovali do Bratislavy v 
úspornej zostave s dvomi kompletnými pätorka-
mi, celý zápas však mali pod kontrolou. V prvej 
tretine predviedli takticky disciplinovaný výkon. 
Nenechali sa zatlačiť a držali Petržalku ďaleko 
od bránky svojho brankára Kučíka, pričom mohli 
po nevyužitých šanciach viesť aj štvorgólovým 
rozdielom. Pre vývoj zápasu bolo dôležité ub-
ránenie prvej presilovej hry Petržalky, kedy už 
v šiestej minúte mali domáci možnosť hrať piati 
proti trom, ale hostia výborne bránili a nedovolili 
im skórovať. Rozhodca určil veľmi prísny meter, 
často vylučoval, z čoho sa ale Petržalčania nepo-
učili a počet ich vylúčení narastal. Na konci prvej 
tretiny dostali hráči ŠHK možnosť hrať početnú 
výhodu o dvoch hráčov, ktorú využili vďaka dôrazu 
Kolena. Center druhého útoku po veľkom tlaku 
ŠHK dorazil odrazený puk pod brvno domáceho 
brankára a hostia sa ujali v 18. min. vedenia 1:0.

Vedúci gól hostí upokojil a v druhej tretine 
naďalej pokračovali vo svojej hre. Hráči Petržal-
ky robili zbytočné fauly, čím umožnili Púchovu 
hrať ďalšie presilovky. V 23. min. po nacvičenej 
kombinácii druhej formácie strelili Púchovčania 
gól v presilovej hre, po tvrdej strele Zalčíka od 
modrej čiary. Tento gól domácich znervóznil a 
hráči ŠHK kľudnou hrou kontrolovali zápas. V 
33. minúte po perfektnej prihrávke Stráňovského 
pridal tretí gól Martinák. Stavom 3:0 pre Púchov 
skončila druhá tretina.

 V tretej tretine zvýšili domáci tempo a hosťom z 
Púchova, vzhľadom na oklieštenú zostavu, začali 
ubúdať sily. Napriek tomu sa po dôraznej hre prvej 
formácie ŠHK podarilo skórovať Štubňovi a stav 
4:0 hostí uspokojil, čo sa im v závere zápasu 
mohlo vypomstiť. Z nenápadného brejku domá-
cich dve minúty pred koncom zápasu skóroval 
Mucha a minútu na to, zo závaru pred bránkou 
hostí, dotlačil puk do brány Čáni. Tréner Púchova 
Faktor na to zareagoval taktickým oddychovým 
časom, upokojil svoje mužstvo a zápas sa dohral 
bez zbytočnej nervozity.

V Petržalke víťazne

Tretí septembrový  víkend patril kvalifikačným 
turnajov mladších žiakov (U13), ktoré sa usku-
točnili v Šuranoch (oblasť Západ) a Košiciach 
(oblasť Východ). Z každého kvalifikačného 
turnaja postúpilo šesť najlepších chlapcov a 
šesť najlepších dievčat na Grand Prix A do 
Zvolena, ktorý sa uskutoční 18. októbra. Na 
kvalifikačnom turnaji sa zúčastnilo kvarteto 
púchovských hráčov v zložení Romana Como-
vá, Nina Milada Michalková, Nikola Jágriková 
a Sebastián Kadlec.

Hráči BK RACQUETS Púchov boli nielenže 
vyrovnanými hráčmi pre súperov, ale dokázali, 
že s púchovskými hráčmi sa musí počítať aj v 
bojoch o Majstrovstvá Slovenska. Po prvý raz 
v histórií púchovského bedmintonu bude mať 
BKR Púchov zastúpenie na GP A v kategórii 
U13, a to hneď dvojicou hráčok. Romana Co-
mová a Nina Milada MIchalková si vybojovali 
postup, pričom obe postúpili do semifinále, i keď 
obe prehrali svoje semifinálové zápasy, nič to 
nemenilo na fakte, že týmto dievčatám postup 
neujde. Zápas o tretie miesto v Šuranoch patril 
púchovským  „babám”, v ktorom si lepšie počí-
nala mladšia z dvojice Nina Milada Michalková 
a vybojovala si tretie miesto na turnaji.

Na turnaji sa nestratili ani ďalší naši dvaja 
zverenci Nikola Jágriková a Sebastian Kadlec. 
Na postup síce nestačili, ale dokázali, že majú 
na to, aby v budúcnosti mohli herne trápiť aj 
tých najlepších hráčov.

l l l 
Predminulý víkend sa v Púchove konal 

B-čkový bedmintonový turnaj v kategórií dospe-
lých. Turnaja sa zúčastnilo celkovo 21 hráčov/
hráčok zo siedmich bedmintonových oddielov 
zo západného Slovenska (ŠK BENNI Nitra, 
AC UNIZA Žilina, Gym. Partizánske, M-Šport 
Trenčín, CEVA Trenčín, Sokol Ilava a BKR Pú-
chov). 17 mužov a 4 ženy si svoje sily zmerali 
v štyroch bedmintonových disciplínach. Turnaj 
bol otvorený mužskými a ženskými štvorhra-
mi. V ženskej štvorhre sa predstavili len dve 
družstvá, čiže o víťaznej dvojici rozhodol jeden 
zápas, ktorý lepšie zvládla púchovsko-ilavská 
dvojica Katarína Tekeľová a Eva Šurková; 
druhé miesto obsadila Zuzana Rábiková (BKR 
Púchov) a Soňa Krajčiová (AC UNIZA Žilina). 
V mužskej štvorhre sa predstavilo 7 tímov a 
bolo sa na čo pozerať. V strhujúcom finálovom 
zápase nakoniec zvíťazila dvojica hráčov z AC 
UNIZA Žilina Ondrej Milec a Jakub Hýbl nad 
dvojicou Tomáš Kútny (Gym. Partizánske) a 
Marek Wild (M-Šport Trenčín). Tretie miesto 

obsadila dvojica Daniel Filip (BKR Púchov) a 
Martin Smolka (CEVA Trenčín).

Po ukončení štvorhrových kategórií nasle-
dovali hlavné kategórie, a to dvojhry mužov a 
žien. Ženskú dvojhru ovládla hráčka Sokol Ilava 
Eva Šurková. Na druhom mieste sa umiestnila 
Zuzana Rábiková z domáceho BKR Púchov a 
tretie miesto obsadila mladučká Soňa Krajčiová 
z AC UNIZA Žilina.

V mužskej dvojhre sa predstavilo 15 mužov, 
ktorí si to rozdali o celkového víťaza B-čkové-
ho turnaja v dvojhre mužov. Prvé miesto si 
vybojoval dlhoročný žilinský bedmintonista z 
klubu AC UNIZA Žilina Ondrej Milec, ktorý si vo 
finálovom zápase poradil s domácim hráčom 
a organizátorom Miloslavom Čuntalom z BKR 
Púchov. Tretie miesto si po tuhom boji vybojoval 
Marek Wild z M-Šport Trenčín a v troch setoch 
zdolal Jakuba Hýbla z AC UNIZA Žilina. 

Sobota 11. októbra 2014 o 15.00 a 17.00 hod.

ŠTARTUJE I. LIGA VO VOLEJBALE

PÚCHOV - ZVOLEN

1. KOLO:
SPORTS BAR P. BYSTRICA - DT VISO-

LAJE 5:7
FOREVER BB PÚCHOV - B2 UMELCI P. 

BYSTRICA 5:7
VETERÁNI P. BYSTRICA - DARTS CLUB 

PÚCHOV 5:7
FOREVER OK PÚCHOV - GLOBAL EXTRA 

BELUŠA 4:8
2. KOLO:
GLOBAL EXTRA BELUŠA - B2 UMELCI P. 

BYSTRICA 10:2
DARTS CLUB PÚCHOV - FOREVER BB 

PÚCHOV 7:5
FOREVER OK PÚCHOV - SPORTS BAR 

P. BYSTRICA 4:8
DT VISOLAJE - VETERÁNI P. BYSTRICA 9:3
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Výsledkový servis oblastných futbalových súťaží  

6. liga muži

7. liga muži

8. liga muži - skupina A

8. liga muži - skupina B

V derby rozbili Visolaje Lysú, 
D. Kočkovce opäť bodovali

5. kolo: D. Mariková – Borčice B 6:4 (3:2).  
8. kolo: Beluša B – Šebešťanová 1:1 (0:1), 

Ďurovec, Pružina – Sverepec 4:1 (1:1), Hrad-
čan Lednica – Stupné 2:1 (1:1), Karas, Michal 
Egly, Borčice B – Podvažie 0:3 (0:2), Praznov 
– Kvašov 3:2 (0:0), vlastný, J. Gereg, Pruské 
– Udiča 0:1 (0:0), K. Podhradie – D. Mariková 
2:0 (2:0).
1. Beluša B 8 6 1 1 25:11 19
2. Udiča 8 6 1 1 21:9 19
3. K. Podhradie 8 5 2 1 19:9 17
4. Podvažie 8 5 1 2 19:6 16
5. D. Mariková 8 5 0 3 24:13 15
6. Šebešťanová 8 4 1 3 13:10 13
7. Praznov 8 4 0 4 19:26 12
8. Pružina 8 3 2 3 17:17 11
9. Sverepec 8 3 2 3 10:18 11
10. Borčice B 8 3 1 4 20:14 10
11. Kvašov 8 2 2 4 13:18 8
12. Hr. Lednica 8 2 0 6 4:22 6
13. Stupné 8 1 0 7 7:24 3
14. Pruské 8 0 1 7 2:16 1

8. kolo: Tunežice – Mikušovce 2:1 (1:1), Č. 
Kameň - D. Breznica 4:1 (2:1), Bednár, Kame-
ničany – Kolačín 2:1 (1:0), Prejta – Streženice 
B 2:2 (0:0), Šprta, Adamička.
1. Tunežice 8 5 2 1 18:8 17
2. Kolačín 8 5 1 2 24:17 16
3. Prejta 8 4 2 2 18:10 14
4. D. Breznica 8 5 1 2 14:11 13
5. Č. Kameň 8 2 1 5 13:16 7
6. Streženice B 8 1 4 3 9:14 7
7. Mikušovce 8 1 3 4 8:17 6
8. Kameničany 8 1 2 5 12:23 5

D. Breznica má odrátané 3 body.

8. kolo: Lúky – Pov. Bystrica 1:5 (0:1), J. 
Kresáň, Vrchteplá – Bodiná 2:1 (2:0), Podma-
nín – Trstie 7:0 (4:0), Dohňany – FC Púchov 
2:2 (0:1), Mahút, Riško – Prostredný,  Remiš, 
Dynamo Orlové malo voľno.
1. Pov. Bystrica 7 6 1 0 35:6 19
2. Podmanín 7 6 1 0 34:7 19
3. Dohňany 7 3 2 2 18:11 11
4. Bodiná 7 3 2 2 13:13 11
5. Trstie 7 3 1 3 17:22 10
6. Vrchteplá 7 2 2 3 12:23 8
7. FC Púchov 8 1 2 5 13:24 5
8. Lúky 7 1 1 5 10:23 4
9. D. Orlové 7 1 0 6 10:33 3

1. Brvnište 8 8 0 0 23:8 24
2. Papradno 8 6 0 2 24:10 18
3. H. Poruba 8 5 1 2 22:18 16
4. Tuchyňa 8 5 0 3 23:15 15
5. Plevník 8 5 0 3 21:14 15
6. Bolešov 8 4 0 4 15:15 12
7. Jasenica 8 3 1 4 22:16 10
8. Dulov 8 3 1 4 14:20 10
9. Košeca 8 3 1 4 11:18 10
10. D. Kočkovce 8 2 3 3 13:15 9
11. Ilava 8 2 2 4 18:20 8
12. Visolaje 8 2 0 6 17:25 6
13. Lysá 8 1 2 5 14:27 5
14. M. Lednice 8 1 1 6 13:29 4

Visolaje – Lysá 5:2 (4:0)
V okresnom derby potrebovali domáci už 

bodovať naplno, straty v minulých kolách ich 
totiž odsunuli až na samé dno tabuľky šiestej 
ligy. Visolajčania začali aktívne a do vedenia sa 
dostali už po desiatich minútach, kedy hosťujú-
ceho brankára prekonal Krála – 1:0. O päť minút 
neskôr po svojom klasickom rýchlom prieniku 
zvýšil na 2:0 kanonier Peter Mišutka. Potom 
mal dve šance hosťujúci Hledík, no Štrbáň v 
domácej bránke sa dvakrát vyznamenal. Na 
druhej strane spálil Mišutka tutovku a Sviečka 
mieril do tyče. Sviečka si však gólový apetít 
napravil v 33. minúte, kedy po priamom kope 
zvýšil na 3:0. Visolajčania rozhodli o svojom 
víťazstve už v prvom polčase, na 4:0 zvyšoval 
sedem minút pred koncom polčasu Kaplan. Ešte 
do prestávky sa opäť zaskvel Štrbáň, ktorýsi si 
poradil s nepríjemnou strelou Janíčka. Hneď po 
obrátke sa opäť zaskvel Štrbáň, ktorý vyrazil 
strely Ľ. Janíčka i Lišaníka. V 56. minúte kopali 
domáci penaltu, keď Mišutku fauloval P. Kováč. 
Kováč musel po červenej predčasne pod spr-
chy, no Mišutka pokutový kop nepremenil. Pol 
hodinu pred koncom znížil Hledík na dvakrát 
na 4:1 a osem minút pred koncom Muziga 
hlavou už na 4:2. Potom spálil ďalšiu tutovku 
Mišutka, no streleckú ľahkovážnosť napravil tri 
minúty pred koncom, kedy spečatil po úniku na 
konečných 5:2. 

Košeca – D. Kočkovce 1:1 (0:0)
Po bodových suchotách a najmä domá-

cich stratách si potrebovali Dolnokočkovania 
zdvihnúť sebavedomie. I napriek tomu boli v 
prvom polčase lepším mužstvom domáci. V 
úvodnej štvrťhodine mal dve šance domáci 
Fulec, no raz trafil len do múru a druhýkrát
mu pokazil radosť gólman Leško. Ešte do 
prestávky mali šance domáci P. Otáhel, ale 
aj Palček, Ondrejka a Fulec. Na druhej strane 
mohli skórovať aj hostia, no nedokázali využiť 
chybu v domácej obrane. Aj v druhom polčase 
pokračovali domáci v tlaku, hostia neraz aj so 
šťastím odolávali. Trest za spálené tutovky 
prišiel v 65. minúte, kedy Galovič z pokutového 
kopu poslal Dolné Kočkovce do vedenia – 0:1. 
Hostia sa však z gólu tešili iba minútu, pretože 
Fulec po peknej kombinačnej akcii vyrovnal 
– 1:1. O ďalšiu minútu spálil tutovku hosťujúci 
Kvocera, päť minút pred koncom nedokázal 
prekonať hosťujúceho brankára V. Kašša a v 
záverečnej minúte Chudý bravúrne zmaril únik 
trojice Dolnokočkovanov. 

Brvnište – Plevník 3:2 (1:2)
V šlágri kola a okresnom derby zároveň 

sa hral kvalitný futbal, o ktorý sa pričinili obe 
mužstvá. Futbal priniesol nielen hernú krásu, 
ale aj pekné góly. Domáci šli do vedenia už v 
druhej minúte, keď brankára Plevníka prekonal 
strelou z diaľky J. Barbosa – 1:0. Líder oblastnej 
ligy sa však dlho netešil, A. Buday už po troch 
minútach z priameho kopu vsietil vyrovnávajúci 
gól – 1:1. Šance sa striedali na oboch stranách, 
z domácich mieril tesne vedľa Mário Hároník, 
vzápätí šla hlavička Plevníčana T. Ďurkecha 
tesne nad. V 25. minúte mal šancu hosťujúci 
Smataník, ale rovnako, ako na druhej strane 
Šlesár, nemieril hlavou presne. Hostia sa ujali 

vedenia v 38. minúte, kedy potrestal Michal 
Buday fatálnu chybu domáceho brankára – 1:2. 
Brvnišťania vyrukovali v druhom polčase s 
ofenzívnymi snahami, ktoré im priniesli úspech 
v 70. minúte, kedy Kolembus strelou z diaľky 
vyrovnal – 2:2. Brvnišťania pokračovali v tlaku, 
Hároník však mieril vedľa, podobne dopadla aj 
Kolembusova strela štvrť hodinu pred koncom. 
O zaslúženom víťazstve Brvnišťa rozhodol 
päť minút pred koncom stretnutia po peknej 
kombinácii Čelko – 3:2.   

Ilava - M. Lednice 8:1 (5:0)
Maloledničania sa ešte poriadne nestačili 

„rozkukať“ po ihrisku a už prehrávali štvorgó-
lovým rozdielom. V druhej minúte otvoril skóre 
Ruman – 1:0, na 2:0 zvyšoval o dve minúty po 
chybe brankára Pružinec. V siedmej minúte za-
fungovala spolupráca trojice Ruman, Pružinec, 
Pagáč a posledný menovaný zvyšoval na 3:0. 
Pre hostí dokonalú deštrukčnú desaťminútovku 
zavŕšil o tri minúty neskôr peknou technickou 
strelou Pagáč – 4:0. Pagáč pridal ešte do pre-
stávky aj piaty gól po akcii Pružinca a Rumana 
– 5:0. V úvode druhého polčasu zvyšoval Šedo 
ďalekonosnou strelou na 6:0 a až potom sa 
k slovu dostali aj hostia. Kopáč po ojedinelej 
akcii znížil na 6:1. Ilavčania si však streleckú 
chuť vziať nenechali a gólmi Turzu a T. Bortela 
spečatili hladké víťazstvo – 8:1.  

Dulov – Bolešov 2:1 (1:0)
V sobotňajšej predohrávke sa hral pekný 

futbal. Obe mužstvá chceli predovšetkým útočiť, 
a tak sa bolo na čo pozerať. Prvú šancu mal 
Barták, no Hudovský si s jeho strelou poradil. 
Domácich mohol poslať do vedenia Brnka, ale 
jeho strela z voleja preletela niekoľko centimet-
rov vedľa tyče. Hostia pôsobili futbalovejším 
dojmom, no z gólu sa v prvom polčase tešili 
Dulovčania. Päť minút pred koncom polčasu 
našiel domáci Bezák presnou prihrávkou 
Ježa, ktorý poslal domácich do vedenia – 1:0. 
Hneď v úvode druhého polčasu domáci gólom 
Vozára svoj náskok zveľadili na 2:0. Útoky sa 
aj naďalej striedali na oboch stranách, no z 
gólu sa už tešili iba Bolešovčania, ktorí desať 
minút pred koncom jasali po strele Veselého 
– 2:1. Hostia pritlačili, no Dulov si už dôležité 
víťazstvo vziať nenechal.  

Papradno – Tuchyňa 4:1 (0:1)
Domáci sa snažili udrieť hneď v úvode, no 

strela Záhradníka a Vajdíka boli nepresné. 
Rovnako dopadli na druhej strane Mikláš a 
Šefula. Domáci potom spálili niekoľko šancí, 
a tak prišiel trest v podobe vedúceho gólu 
Tuchyne z kopačky Mikoláša v predposlednej 
minúte prvého polčasu. Po obrátke si domáci 
s koncovkou potykali, a tak zásluhou dvoch 
gólov Kozáčika a po jednom Jána Záhradníka 
a Galka vybojovali zaslúžené víťazstvo.   

H. Poruba – Jasenica 2:1 (2:0) 
Domáci si ešte v prvom polčase po góloch 

Pagáča v 20. a Jánošku v 28. minúte zabezpečili 
dvojgólový náskok. Hostia v druhom polčase 
pridali a v 54. minúte sa im podarilo znížiť zá-
sluhou F. Šterdasa – 2:1. Hostia potom spáli 
niekoľko šancí, nedokázali však vyrovnať. Ich 
frustrácia vyvrcholila vylúčením Juraja Bednár 
a Pavlíka.  
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5. liga starší žiaci

6. liga dorast - skupina A

4. liga starší žiaci

6. liga dorast - skupina B

4. liga muži

5. liga muži

Prípravky

V šlágri uspeli Belušania vonku

Budíček Streženičanov i Horovčanov

Boleráz – Beluša 0:1 (0:0)
V šlágri kola privítal tretí Boleráz dovtedy 

vedúcu Belušu. Domáci začali aktívne, Be-
lušania pozorne bránili a vyrážali do rýchlych 
protiútokov. Domáci zlyhali v prvom polčase v 
koncovke, v tom druhom hostia vyrovnali hru 
a hneď v jeho úvode Pšenák sám pred bran-
károm zaváhal. O výsledku sa tak rozhodlo pol 
hodinu pred koncom, kedy M. Hrnčík prekonal 
domáceho gólmana strelou spoza šestnástky 
– 0:1. Zvýšiť mohol ešte Vavrík, ale nepremenil 
pokutový kop. Domáci v závere nastrelili tyč, a 
tak Belušania cenné víťazstvo udržali. 

Zostava Beluše: Ciesar – Jurga, P. Gažo, 
Pavol Vavrík, Strapko, M. Hrnčík (Hoppan), No-
visedlák, Kucharík, Ondrička, Pšenák (Cíbik), 
Makas (Peter Vavrík). 

Ďalšie výsledky 10. kola: Horná Nitra - N. 
Dubnica 4:1 (1:1), Domaniža – Častkovce 1:1 
(1:0), Bánovce - Partizánske 2:0 (1:0), Šimono-

vany - Holíč 2:1 (1:1),  Chocholná-Velčice – Jasl. 
Bohunice 1:2 (0:0), Tr. Teplice – Modranka 0:1 
(0:0), Tr. Stankovce – Kanianka 3:1 (2:0)
1. H. Nitra 9 6 3 0 19:6 21
2. Beluša 9 7 0 2 21:9 21
3. Bánovce 9 6 1 2 26:10 19
4. Boleráz 9 5 2 2 17:13 17
5. Tr. Teplice 9 5 0 4 16:11 15
6. Domaniža 9 4 3 2 13:10 15
7. Modranka 9 5 0 4 9:14 15
8. Partizánske 9 4 2 3 13:12 14
9. Častkovce 9 4 1 4 12:12 13
10. Holíč 9 3 2 4 14:13 11
11. Šimonovany 9 3 1 5 10:14 10
12. N. Dubnica 9 3 1 5 10:18 10
13. Tr. Stankovce 9 2 3 4 13:16 9
14. Kanianka 9 3 0 6 13:17 9
15. J. Bohunice 9 1 1 7 7:24 4
16. Chocholná 9 1 0 8 12:26 3

D. Vestenice – Streženice 0:3 (0:0)
Po domácich stratách potreboval nováčik 

priviezť už nejaké body aj z vonku a to sa mu 
dokonale podarilo. Domáci mali v prvom polčase 
viac z hry, no Streženičania neraz aj so šťastím 
odolali. V druhom polčase poslal hostí do ve-
denia v 59. minúte E. Medňanský – 0:1. Hostia 
pozorne bránili a vyrážali do protiútokov. V 78. 
minúte zvýšil Šprta na 0:2 a ten istý hráč o dve 
minúty spečatil víťazstvo nováčika – 0:3. 

Zostava Streženíc: Janták – Jozefovič, Ľ. 
Medňanský, Hrišo (Lacko), Filač, Vavrík (Miho), 
Fedor, Šesták, Šprta, Marián Loduha, E. Med-
ňanský (Bernhauser)

Stará Turá – Horovce 1:2 (0:1)
Horovčania zaskočili domácich kombinačnou 

hrou, aktívnym pohybom a najmä vôľou po 
víťazstve. Vedenia sa Horovce ujali vedenia v 
35. minúte gólom Gašpárka – 0:1. V druhom 
polčase pokračovali hostia v kvalitnom výkone 
a v 55. minúte zvýšil Bortel na 0:2. O pár minút 
vykopávala domáca obrana loptu z bránkovej 
čiary, no päť minút pred koncom vykresal domáci 
Valenčík iskierku nádeje - 1:2. Horovce si však 

už tri body vziať nedali. 
Zostava Horoviec: Rajník – Kučo, Kuric, 

Stratený, Budjač (Štepanovič), Kebis (Prekop), 
Bortel, Gašparek, Gerec, Barták, Siekel

Ostatné výsledky: Malá Čausa – Prečín 3:0, 
Ladce – Tr. Turná 0:3, Z. Kostoľany - Myjava 
B 3:1, Lehota – Podolie 1:3, Cigeľ - V. Uherce 
1:0, Uhrovec - Bošany 7:0 
1. Prečín 9 6 1 2 24:10 19
2. Cigeľ 9 5 4 0 15:4 19
3. Ladce 9 5 2 2 14:7 17
4. M. Čausa 9 5 1 3 25:13 16
5. Myjava B 9 4 3 2 15:9 15
6. Uhrovec 9 3 4 2 20:9 13
7. V. Uherce 9 4 1 4 14:14 13
8. Horovce 9 4 1 4 14:15 13
9. Lehota 9 3 3 3 14:17 12
10. Bošany 9 3 2 4 15:23 11
11. St. Turá 9 3 1 5 15:14 10
12. Z. Kostoľany 9 3 1 5 8:13 10
13. Tr. Turná 9 3 1 5 12:22 10
14. Podolie 9 2 3 4 10:16 9
15. Streženice 9 2 2 5 11:21 8
16. D. Vestenice 9 0 4 5 5:26 4

Skupina B: Hradčan Lednica – Zubák 6:2, 
Hochla 2, Herák 2, Matúš, Bielik – Martiš, Já-
noško, Hradčan Lednica – Horovce 2:0, Matúš, 
Hochla, Hradčan Lednica – Dulov 2:5, Matúš, 
Hochla - Vrábel 2, Provazník 2, Tuček,  Horovce 
– Dulov 3:3, Martinko 2, Poliaková - Provazník 2, 
Vrábel, Horovce – Zubák 4:3, Ježo 2, Poliaková, 
Martinko -  Matúš 2, Panáček, Zubák – Dulov 
0:5, Vajdík 2, Provazník 2, Vrábel,  .
1. Dulov 12 11 1 0 45:13 34
2. Horovce 12 6 2 4 23:23 20
3. Hr. Lednica 12 4 2 6 20:20 14
4. Zubák 12 0 1 11 12:44 1
Skupina C: Lazy - FC Púchov 4:0, Ondrička, 
Juršták, Štefánik, Pavlusová, Lazy – Beluša 3:0, 
Štefánik 2, J. Juršták, Lazy - D. Kočkovce 1:0 

(0:0), Juršták, Beluša – FC  Púchov 6:1 (0:1), 
Prostredný 3, Mišík, Štefanec, Ruček - Jánoško, 
Beluša – D. Kočkovce 2:4 (2:1), Zbínová, Štefa-
nec – Rosinová, Urban, Kučíková, M. Jakubík, 
FC Púchov – D. Kočkovce 0:9 (0:3), Belan 7, 
Mišúnová, Ďurišová.
1. Lazy 9 8 1 0 37:9 25
2. D. Kočkovce 9 6 1 2 33:11 19
3. Beluša 9 3 0 6 27:22 9
4, FC Púchov 9 0 0 9 3:58 0
Skupina D: Prečín - M. Lednice /Domaniža 
0:3 (0:1), Prečín - Udiča /D. Mariková 2:1 
(1:0),Prečín – Sverepec 1:7 (0:3), M. Lednice 
/Domaniža – Sverepec 1:3 (1:1),  Udiča /D. Ma-
riková – Sverepec 0:4 (0:2), Udiča /D. Mariková 
- M. Lednice /Domaniža 0:1 (0:1). 
1. Sverepec 12 12 0 0 56:7 36
2. M. Lednice 12 5 2 5 26:29 17
3. Prečín 12 4 2 6 23:35 14
4. Udiča 12 1 0 11 11:45 3 

8. kolo: Horovce – Mikušovce 6:0 (3:0), Kišš 
4, M. Cíbik, Siekel, Bolešov - H. Poruba 0:1 
(0:0), Ladce – Lysá 4:2 (3:0), Repka, vlastný, 
Tuchyňa – Dohňany 4:0 (3:0).
1. Ladce 8 8 0 0 43:5 24
2. Tuchyňa 8 5 2 1 20:8 17
3. Horovce 8 5 1 2 21:15 16
4. H. Poruba 8 4 2 2 16:17 14
5. Lysá 8 4 0 4 23:19 12
6. Mikušovce 8 1 1 6 9:23 4
7. Bolešov 8 1 1 6 7:25 4
8. Dohňany 8 0 1 7 6:33 1

8. kolo: Sverepec – Jasenica 2:3 (2:0), 
Praznov – D. Mariková 1:2 (0:1), Udiča a D. 
Kočkovce mali voľno.
1. D. Mariková 6 5 0 1 22:6 15
2. Udiča 5 4 0 1 20:8 12
3. Praznov 6 3 0 3 18:14 9
4. Jasenica 6 3 0 3 20:24 9
5. D. Kočkovce 5 1 1 3 10:22 4
6. Sverepec 6 0 1 5 7:23 1

5. kolo: D. Mariková – Domaniža 0:5 (0:3). 
8. kolo: Ilava – Streženice 0:19 (0:12), 

Deneš 5, Proč 5, Ivaniš 3, Bajza 2, Suder 2, 
Turza, S. Šalamún, Pruské – Lysá 5:1 (2:1), 
Zlocha, Domaniža – Plevník 1:2 (1:1), Prečín 
- Jasenica /Stupné 1:5 (0:1), Ladce – Udiča 
0:3 (0:2), Košeca – D. Mariková 2:0 (2:0), 
Sverepec mal voľno.
1. Sverepec 7 5 2 0 33:3 17
2. Jasenica 7 5 1 1 26:7 16
3. Domaniža 8 5 0 3 45:18 15
4. Udiča 7 4 2 1 30:11 14
5. Plevník 7 4 2 1 19:6 14
6. Ladce 7 4 2 1 20:10 14
7. Pruské 8 3 4 1 20:11 13
8. Streženice 8 3 2 3 32:11 11
9. Košeca 7 2 1 4 22:13 7
10. Prečín 8 2 1 5 13:38 7
11. D. Mariková 7 1 1 5 7:26 4
12. Lysá 7 1 0 6 15:31 3
13. Ilava 8 0 0 8 3:100 0

8. kolo: Pružina – Visolaje odložené pre 
terén, Lazy - Borčice /Bolešov 3:1 (2:1), An-
drej Novosad 3, Mikušovce – Zubák 9:1 (3:0), 
Vrabec, H. Poruba – Kvašov 3:2 (2:1), Kováčik, 
Hloba, Kolačín – Tuchyňa 6:2 (3:1), Dohňany 
– Hradčan Lednica 1:1 (0:0), Bílený – Pilný, 
Šebešťanová /Podvažie mala voľno.
1. Pružina 7 7 0 0 34:4 21
2. Kvašov 8 6 0 2 58:10 18
3. H. Poruba 7 5 2 0 27:8 17
4. Lazy 8 5 0 3 34:27 15
5. Kolačín 7 4 2 1 25:15 14
6. Tuchyňa 8 4 0 4 37:18 12
7. Hr. Lednica 8 3 1 4 18:14 10
8. Borčice 7 3 0 4 21:19 9
9. Dohňany 7 1 4 2 16:13 7
10. Visolaje 6 2 0 4 11:30 6
11. Mikušovce 7 1 1 5 12:23 4
12. Šebešťanová 7 1 0 6 5:58 3
13. Zubák 7 0 0 7 7:66 0
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Delegačná listina ObFZ na 12. októbra
6. liga muži – 9. kolo o 14.30
Dolné Kočkovce – Ilava (Milčík, Brna, Hriadel), 
Tuchyňa – Košeca (Gašparíková, Vyletelka), 
Jasenica – Papradno (Mihálik, Súlovský, 
Borčický), Plevník – Horná Poruba (Kvaššay, 
Oselský), Bolešov – Brvnište (Škrovánek, 
Kapila), Lysá pod Makytou – Dulov (Pastorek, 
Juríček, Orálek), Malé Lednice – Visolaje (o 
12.00 – Brundza, Koleno, Folučka)
7. liga muži – 9. kolo o 14.30
Dolná Mariková – Beluša B (Zvak, Tellechea), 
Udiča – Košecké Podhradie (Ďurčo, Cabaj), 
Kvašov – Pruské (Kvasnica, Sklenár), Podvažie 
– Praznov (Migát, Petrušek), Stupné – Borčice 
B (Mako, Šťastný), Sverepec – Hradčan Lednica 
(Hromádka, Kováčik), Šebešťanová – Pružina 
(Vadovský, Papuča)
8. A liga muži – 9. kolo o 14.30
Prejta – Tunežice (Ježovica), Streženice B 
– Kameničany (v sobotu o 14.30 – Migát), Ko-
lačín – Červený Kameň (Zigo), Dolná Breznica 
– Mikušovce (Kováč)
8. B liga muži – 9. kolo o 14.30
Tŕstie – Dohňany (Folučka), Bodiná – Podmanín 
(Brundza), MŠK Pov. Bystrica – Vrchteplá (v ne-
deľu o 15.00 – Koleno), Dynamo Olrové – Lúky 
(J. Pecuš), Fan Club Púchov má voľno

6. A liga dorast – 9. kolo o 11.45 
Tuchyňa – Horovce (o 14.30 – Kováč, J. Pe-
cuš), Dohňany – Ladce (Pastorek, Kvasnica), 
Lysá pod Makytou – Bolešov (Juríček, Orálek), 
Horná Poruba – Mikušovce (v sobotu o 14.30 
– Škrovánek, D. Komorník)
6. B liga dorast – 9. kolo o 11.45 
Praznov – Udiča (Kováčik, Hromádka), Dolné 
Kočkovce – Sverepec (Hriadel, Migát), Dolná 
Mariková a Jasenica majú voľno
4. liga starší žiaci – 9. kolo o 9.45
Dolná Mariková – Ilava (o 11.45 – Tellechea), 
Udiča – Košeca (o 11.45 – Cabaj), Jaseni-
ca/Stupné – Ladce (Mako), Plevník – Prečín 
(Borčický), Lysá pod Makytou – Domaniža (J. 
Pecuš), Sverepec – Pruské (Hriadel), Streže-
nice majú voľno
5. liga starší žiaci – 9. kolo o 9.45
Tuchyňa – Dohňany (o 11.00 – Zigo), Kvašov 
– Kolačín (v Horovciach – Kapila), Zubák 
– Horná Poruba (Ďurčo), Borčice/Bolešov 
– Mikušovce (v Bolešove – D. Komorník, O. 
Komorník), Visolaje – Lazy (o 10.30 – Mihálik), 
Šebešťanová – Pružina (o 11.45 – Petrušek)
Prípravky
Dolné Kočkovce (v sobotu od 10.00 – Pastorek, 
O. Komorník)   

Športovotechnická komisia
1. ŠTK schvaľuje výsledky MFZ 6., 7., liga, 8. 
liga sk. A a B dospelí, 6. liga dorast sk. A a B, 
4. a 5. liga  žiaci, prípravky  hraných dňa 27. 
a  28. 9.  2014.
2. ŠTK dodatočne schvaľuje dohrávku  7. liga do-
spelí 5. kolo Udiča – Hr. Lednica  5:0  10/0.
3. ŠTK dodatočne schvaľuje dohrávku  8. 
liga dospelí sk. A 5. Kolo Kolačín – Tunežice 
0:5 0/0. 
4. ŠTK dodatočne schvaľuje dohrávku  8. 
liga dospelí sk. B 5. kolo Bodiná – MŠK Pov. 
Bystrica 0:4, 0/0. 
5. ŠTK súhlasí s odohraním MFZ 6. liga dorast 
sk. A 10. kolo Ladce – Tuchyňa dňa 18.10.2014 
(sobota) o 10,45 hod. Vzájomná dohoda. KR 
zabezpečí „R“. RP Tuchyňa 5 eur.
6. ŠTK súhlasí s odohraním MFZ 4. liga žiaci  8. 
kolo Prečín – Jasenica/Stupné dňa 4.10.2014 
(sobota) o 15,00 hod. Vzájomná dohoda. KR 
zabezpečí „R“. RP Prečín 5 eur.
7. ŠTK súhlasí s odohraním MFZ 4. liga žiaci  
11. kolo Lysá – Ladce dňa 26. 10. 2014 o 9,00 
hod. Vzájomná dohoda. KR zabezpečí „R“.
8. ŠTK súhlasí s odohraním odloženého turnaja 
prípraviek sk. D dňa 4. 10. 2014 (sobota) o 10,00 
hod. v Prečíne. KR zabezpečí „R“.
9. ŠTK upozorňuje TJ Praznov na dodržiavanie 
RS / B bod 1.4. 
10. TK dôrazne upozorňuje všetkých R na 
dôsledné vypisovanie zápisov o stretnutí vo 
všetkých kategóriách (dospelí, dorast, žiaci, 
prípravky) pod následkom DO!
11. ŠTK berie na vedomie doplnenie súpisky 
Ladce – dorast.
12. ŠTK berie na vedomie súpisky: 
Dorast - Lysá, 
Žiaci, 4. liga – Lysá, 5. liga – Šebešťanová/
Podvažie, Pružina  
Proti rozhodnutiam ŠTK uverejnených v tejto 
Úradnej správe  je možné sa odvolať v lehote 
do 7 dní od uverejnenia Úradnej správy. 
Najbližšie zasadnutie ŠTK bude 8.10. 2014 o 

15:30 hod.
Disciplinárna komisia

Nepodmienečne zastavená činnosť:
D 73 - Dušan Hlušek, 1219958, Jasenica – 4 
týždne N podľa 49/1b, 2b, 71/2a 
D 74 - Lukáš Sviečka, 1202586, Beluša – 4 
týždne N a pokuta 10 eur podľa 48/1c, 2b, 
71/2a 
D 75 - Peter Polník, 1220953, D. Mariková -  1 
s. s. N podľa 37/3, 71/2a 
D 76 - Patrik Suchánek, 1213646, Pruské – 1 
s. s. N podľa 37/3, 71/2a
DO uložené klubom: 
D 77 - TJ Kovo Beluša – pokuta 20 eur podľa 
48/4 (D 74)  
D 78 - TJ Strážov Pružina - predbežné opat-
renie zvýšenie počtu členov usporiadateľskej 
služby na 12 až do vyriešenia prípadu podľa 
71/1, 43
Zmena výkonu DO podľa čl. 41: 
D 79 - Lukáš Ďurovec, 1781028, Beluša – 3 
týždne P, skúšobná doba do 13. 5. 2015
DO uložené R:
D 80 - Miroslav Šťastný – pokuta 35 eur podľa 
64/1b, 64/5, 10.1.5 RS + RP 10 eur.
Oznamy DK:
Zápas 7. ligy dospelých Pružina - Podvažie 
v riešení. DK berie na vedomie vyjadrenia TJ 
Považan Podvažie, TJ Strážov Pružina a R 
Františka Kováča. 
DK ruší bod D72.
 Proti rozhodnutiam DK je možné sa odvolať 
do 7 dní od uverejnenia ÚS.

Komisia rozhodcov
1.Na základe podnetu DK (MFZ 7. liga muži 6. 
kolo Šebešťanová – Stupné) prijala opatrenia 
v súlade so zásadami pre činnosť.
2. Ospravedlnení: 
4. 10. – Folučka, Mako, Brna, Hromádka do 
14.00 h 
5.10. – Škrovánek
3. PN – J. Pecuš

5. SATES liga: N. Dubnica D – Klobušice 
4:14, Pšenková 3, Kopšík 1 . Chvojka 4, Ne-
mečkaj, Slivka po 3, Zboran 2, 2 štv., TTC PB 
C – Dubnica 9:9, Zemanová 4, Uríková 3, J. 
Bačík, L. Bačík po 1 – Topak 3, Zvoníček 2, Ec-
kert, Blaško po 1, 2 štv., Pruské A – Domaniža 
15:3, Jaro Šatka, Joz. Šatka po 4, Ondruška 
3, Beránek 2, 2 štv. – Joz. Gálik 2, P. Gálik 1, 
D. Kočkovce A – D. Mariková 11:7, Blaško 
3, Michalec J. Škrabko, P. Majdán po 2, 2 štv. 
– Striženec 4, F. Tretiník 3, Sedmerovec A 
– Pružina 8:10, Švikruha 4, Šelinga, Mišík, 
Štefanec po 1, 1 štv. – Gabčo, Sádecký po 3, 
Ďurajka 2, Krupa 1, 1 štv., Slovan PB – N. Dub-
nica C 2:16, Zemančík, Tománek po 1 – Jurš, 
J. Frohn po 4, Janiga, Dibala po 3, 2 štv.
1.N. Dubnica C  1 1 0 0 16:2 3
2.Pruské   1 1 0 0 15:3 3
3.Klobušice   1 1 0 0 14:4 3
4.D. Kočkovce   1 1 0 0 11:7 3
5.Pružina   1 1 0 0 10:8 3
6.TTC PB C  1 0 1 0 9:9 2
7.Dubnica   1 0 1 0 9:9 2
8.Sedmerovec   1 0 0 1 8:10 1
9.D. Mariková   1 0 0 1 7:11 1
10.N. Dubnica D  1 0 0 1 4:14 1
11.Domaniža   1 0 0 1 3:15 1
12.Slovan PB   1 0 0 1 2:16 1

6. REKONT liga: N. Dubnica E – Č. Ka-
meň 8:10, Oravec, Garaj po 3, 2 štv. – Jakúbek, 
Uherková po 3, Ľ. Dohňanský, Rydlo po 2, 
TTC PB D – Sedmerovec B 9:9, R. Čelko st. 
4, Martaus, Lednický po 2, 1 štv. – Stránovský 
3, Mazán, Barták po 2, Galko 1, 1 štv., Ladce 
B – D. Kočkovce B 15:3, Gajdošík, Kvasnica 
po 4, Hromek 3, V. Jankovský st. 2, V. Popelka 
1, 1 štv. – Michalec 2, 1 štv., Nozdrovice A 
– Pruské B 6:12, Melicher 2, Vlasatý, Češko, 
Letko po 1, 1 štv. – Cibík 4, Kopačka 3, Burdej, 
Černej po 2, 1 štv., Dohňany A – Medeko PB 
13:5, Baška 4, Vaňko 3, Junga, Hološko po 
2, 2 štv. – Filípek 2, Herco, Lauš, Pauer po 1, 
Lysá – Zliechov 9:9, Schulcz 4, Janíček ml. 
3, Janíček st, 2 – J. Vicen 3, M. Vicen, D. Mišík 
st. po 2, 2 štv.
1.Ladce B  1 1 0 0 15:3 4
2.Dohňany  1 1 0 0 13:5 4
3.Pruské B  1 1 0 0 12:6 4
4.Č. Kameň   1 1 0 0 10:8 4
5.Sedmerovec B  1 0 1 0 9:9 2
6.TTC PB D  1 0 1 0 9:9 2
7.Zliechov   1 0 1 0 9:9 2
8.Lysá   1 0 1 0 9:9 2
9.N. Dubnica E  1 0 0 1 8:10 1
10.Nozdrovice   1 0 0 1 6:12 1
11.Medeko PB   1 0 0 1 5:13 1
12.D. Kočkovce B  1 0 0 1 3:15 1

7. liga: Milochov – Udiča 17:1, Kunovský, 
Hradňanský, Lutišan po 4, Hvorečný 2, Benko 
1, 2 štv. – Mituník 1, Dohňany B – Klobušice 
DCA 3:15, Nechájev 2, Riško 1 – Zajac 4, 
Kminiak, Žiaček po 3, Hebr 2, Lalinský 1, 2 
štv., Šebešťanová – Nozdrovice B 15:3, 
Mitaš, Zaukolec, K. Petrík po 4, J. Petrík 1, 
2 štv. – Koštialik, Didek, Zemanovič po 1, D. 
Moštenec – Ladce C 9:9, P. Zvak. V. Zvak, 
Matušík, Briestenský po 2, 1 štv. – Kvocera, 
Sňahničan po 4, 1 štv., 3. ZŠ Dubnica – TTC 
PB E 4:14, P. Čilek st., Bršlík po 2 – Kulichová, 
Dujsíková, Ďurajka, Lieskovský po 2, 2 štv., 
Slovan PB B – N. Dubnica F 16:2, Kardoš, 
P. Kvaššay po 4, Hlubina, Babušík, Kmeťko po 
2, 2 štv. – J. Pšenka, Oravec po 1
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OZNAMY

KRYTÁ PLAVÁREÒ

Verejnos�, krytý bazén: 
Pondelok: 9.00 - 12.00 17.30 - 20.30
Utorok:   7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Streda:  7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Štvrtok:      7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Piatok:  9.00 - 12.00  17.30 - 20.30
Sobota:  14.00 - 20.30
Nedeľa:            14.00 - 20.30
Aktuálne informácie o otváracích hodi-
nách nájdete na www.mskpuchov.sk.

Utorok: 15.30 - 20.30 hod. ŽENY
Streda: 15.30 - 20.30 hod.  MUŽI
Piatok: 15.30 - 20.30 hod.  spoločná
Nedeľa: 15.30 - 20.30 hod.  spoločná

SAUNA

Nové otváracie hodiny 
od 8. septembra 2014

Základná organizácia SZZP oznamuje 
svojim členom, že 11. októbra 2014 poriada 
autobusový zájazd na termálne kúpalisko v 
Dunajskej Strede. Odchod autobusu bude 
z veľkého parkoviska o 6.30 hod. Poplatok 
na osobu je 15,50 EUR (autobus, vstupné 
a občerstvenie). Držitelia ZŤP preukazu 
si tento vezmú so sebou. Záujemcovia sa 
môžu hlásiť u Jána Petra, Obrancov mieru 
1152/5, Púchov, č. t. 0949 103 709, Dariny 
Pavlechovej, Dolné Kočkovce, č. t. 0908 236 
107 a Jozefíny Fedorovej, Horné Kočkovce. 

l l l 

Základná organizácia SZZP v Púchove 
oznamuje svojim členom, že dňa 28. 
novembra 2014 sa bude konať KATARÍN-
SKA ZÁBAVA v DK Streženice. Vstupné: 
6 EUR (nečlenovia 7 EUR), začiatok o 
14.30 hod. Do tanca hrá živá hudba. 
Záujemcovia sa môžu hlásiť u Jána 
Petra, Obrancov mieru 1152/5, Púchov, 
č. t. 0949 103 709, Dariny Pavlechovej, 
Dolné Kočkovce, č. t. 0908 236 107 a 
Jozefíny Fedorovej, Horné Kočkovce. 

l l l 

V spolupráci s Denným centrom seniorov 
sa dňa 8. októbra 2014 o 15.00 hod. na 
Pešej zóne v Púchove uskutoční verejné 
zhromaždenie Ligy proti reumatizmu a jej 
sympatizantov pri príležitosti Svetového 
dňa reumatizmu. Na tomto zhromaždení sa 
zúčastnia zástupcovia poisťovne Dôvera. Po 
zhromaždení sa presunieme do seniorského 
centra na prednášku s reumatologičkou 
MUDr. Janíkovou - reumatologičkou spojenú 
s malým občerstvením. 

Predseda Ligy proti reumatizmu, 
miestna pobočka Púchov

l l l 

Základná organizácia Únie nevidiacich 
a slabozrakých v Púchove oznamuje, že 
v dňoch  24. -  26. októbra 2014 usku-
toční v zmysle projektu  ZAOSTRENÉ  
NA  SENIOROV trojdňový  socialno-re-
habiltačný pobyt v Kúpeľoch Nimnica. 
Prihlásiť sa môžete s uhradením účast-
níckeho poplatku 40 EUR do 17. októbra 
2014  každú stredu na pracovisku ZO 
ÚNSS, alebo telefonický u predsedníčky 
a pokladníčky.

Rýchla zdravotná 
pohotovosť 

Pohotovos� pre dospelých
po - pia: 15.30 - 7.00
so - ne: nepretržite

Detská pohotovos�
po - pia: 15.30 - 22.00
so - ne: 8.00 - 22.00
Spojovate¾ka:

POHOTOVOSTNÉ SLUŽBY

4605 319

4605 200

4605 111  4605 120

Nemocnica Zdravie, Púchov

Službu vykonáva lekár vo svojej am bu lan cii od 8.00 do 13.00 hod.

ZUBNÁ POHOTOVOS�

11. 10. MUDr. Hanták Zdravie

12. 10. MUDr. Lukáčová Moyzesova 1744
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V sTC Púchov koniec augusta patril aj bojovým špor-
tom. sTC Bjj team si na intenzívny výukový týždeň pozval 
jedného zo svojich externých inštruktorov, aktuálneho 
vicemajstra Európy v brazílskom jiu-jitsu a držiteľa 
čierneho pásu, Fergala Quinlana z Írska.

Púchovskí zápasníci spolu s tímovými kolegami z 
Topoľčian, Zvolena a Martina počas dvojfázových tré-
ningov „drilovali“ prácu v obrane, pretáčaní protivníka 
a jeho ukončovaní v zápase  na zemi. Nové techniky a 
ich detaily, ktoré sa dajú získať len osobným tréningom, 
okamžite vylepšili zápasovú „hru“ každého a určite po-
môžu v nadchádzajúcich turnajoch v Londýne, Mníchove 
či Českej republike a nadviažu na úspešné vystúpenia 
v prvom  polroku na turnajoch z ME 2014 v Ríme, či  
turnajoch v ČR a SR, kde sa stali najúspešnejším tímom 
v kategórii dospelých!

Štefan Hupka

Brazílske jiu-jitsu v Púchove sa zlepšuje

Ako prebiehal proces prípravy na ďalšiu 
plaveckú sezónu, opisuje konateľka MŠK 
Katarína Bradáčová:  „Bola uskutočnená 
bežná údržba, vypustená voda z telesa 
bazéna, ktoré bolo vyčistené rovnako ako 
celá plaváreň. Navyše bola zrekonštruovaná 
stena medzi cukrárňou a bazénom, ktorá 
bola pôsobením vody poškodená. Voda 
pretekala cez stenu priamo do cukrárne.“ 

Najvýraznejšou zmenou, ktorú prináša 
táto sezóna, je otvorenie krytej plavárne pre 
verejnosť aj v sobotu. To však predpokladalo 
prípravy a zmeny: „Vyžadovalo to najmä 
rozdelenie zmien zamestnancov, pretože 
zákonník práce hovorí o nejakom fonde 

Zaplávate si už aj v sobotu
Prevádzka krytej plavárne bola kvôli nepriaznivému augustovému počasiu spustená 

o týždeň skôr. Pracovníci dokázali pripraviť jej priestory, ktoré každoročne v letných 
mesiacoch podstupujú kompletnú očistu, vo veľmi rýchlom čase. Verejnosť si tak už 
teraz môže okrem bežných otváracích hodín zaplávať aj v sobotu.

pracovného času. Keďže sme ho nechceli 
prekročiť, museli sme prepracovať zmen-
nosť. Plaváreň je pre verejnosť otvorená 
aj v sobotu v rovnakých hodinách ako 
v nedeľu, čiže od 14:00 do 20:30,“ vysvetľuje 
Katarína Bradáčová. 

Okrem toho pribudlo aj plávanie v pondelok 
večer. „Pondelok bol pôvodne vyhradený 
pre sanitu, ale tento čas sme presunuli na 
sobotu a nedeľu pred otváracími hodinami 
pre verejnosť. Večer je tiež plaváreň otvore-
ná aj pre verejnosť,“ uvádza Katarína Bradá-
čová. Napriek tomu, že je plaváreň k dispozícii 
o deň naviac, MŠK nemohlo prijať nového 
zamestnanca, čo potvrdila Katarína Bradáčová: 
„Fond pracovného času nebol dostatočný 
pre ďalšieho zamestnanca. Zamestnanci 
pracujú nie na rannú a poobednú zmenu, 
ale pracujú celý deň a striedajú sa.“

Pre plávaniachtivých sú to určite pozitívne 
zmeny. To, čo sa nezmenilo, tiež poteší. Vstup-
né. Rovnako aj to, že plávanie stále prospieva 
telu i duši. 

Monika Vajdová
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DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

KEď VÁS PREPADNE HLAD...

DENNÉ MENU: 4,20 €

DENNÉ 
MENU: 
3,50 €

REŠTAURÁCIA 
ATLANTÝZ
DENNÉ MENU: 

3,50 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

PIZZA - PUB
NOVONOSICKÁ 1146 

0903 545 305

pitný režim 0,2 l v cene

DENNÉ MENU: 3,30 €

ŠPORTCENTRUM DENNÉ MENU: 3,20 €

Utorok 7. októbra 2014
Mrkvová polievka s hráškom 
a knedličkami
Kulajda s restovanými dubákmi
1.  Kuracie prsia v syrovom cestíčku,
  štuchané zemiaky, miešaný šalát
2.  Segedínsky guláš, domáca knedľa
3.  Lasagne so špenátom 
Dezert: Tvarohové kocky so želatínou

Streda 8. októbra 2014
Slepačia polievka 
s bylinkovou mrveničkou
Paradajková polievka so syrom
1.  Morčací steak na dubákoch, 
 dusená ryža, zeleninové obloženie
2.  Hovädzie líčka na červenom 
 víne, zemiakové pyré 
3.  Grilovaný encián s anglickou 
 zeleninou
Dezert: Perník

Štvrtok 9. októbra 2014
Minestrone
Bryndzová polievka
1.  Kurací steak s nivovou omáčkou,
  americké zemiaky, miešaný šalát
2. Bravčové stehno na hamburský
 spôsob, domáca knedľa
3.  Ryžový nákyp s ovocím
Dezert: Čokoládová roláda
 
Piatok 10. októbra 2014
Hovädzia polievka 
s pečeňovými haluškami 
Goralská polievka 
1.  Morčacia diabolská pochúťka 
 v zemiakovej placke, 
 zeleninové obloženie
2.  Španielsky vtáčik, dusená 
 ryža, čalamáda 
3.  Zapekaná brokolica so syrom, 
 varené zemiaky, červená repa
Dezert: Punčové rezy

Utorok 7. októbra 2014
Gulášová polievka
1.  Kurací Steak s omáčkou 
 Café de Paris, 1/2 ryža, 1/2 hranolky
2.  Hovädzie varené, špenát, 
 opekané zemiaky
3.  Havranie cestoviny s kuracím 
 mäsom a šampiňónmi

Streda 8. októbra 2014
Slepačí vývar s fritátovými rezancami
1.  Kuracie stehno na mede a pive, 
 ryža, kompót
2.  Syrovo-šampiňónový špíz, 
 varené zemiaky, tatárska omáčka
3.  Tvarohové lasagne s višňami

Štvrtok 9. októbra 2014   
Polievka Cakom Pak 
1.  Bravčový Gordon Blue, 
 štuchané zemiaky, 
 paradajkový šalát
2.  Segedínsky guláš, knedľa
3.  Zapekaná brokolica s nivou 
 a mozarelou, bageta

Piatok 10. októbra 2014   
Strúčková polievka
1.  Kurací rezeň v Corn Flakes, 
 hranolky, chilli omáčka
2.  Filé z tilapie na Juliene 
 zelenine, varené zemiaky
3.  Koložvárska kapusta

Utorok 7. októbra 2014
Hríbová polievka so zeleninou 
a mrveničkou
1.  Kuracie stehno, ryža, kompót
2.  Šúlance s orechami
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s dresingom, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Streda 8. októbra 2014
Držková polievka
1.  Černohorský rezeň, 
 varené zemiaky
2.  Penne s nivovou omáčkou
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s ementálom, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Štvrtok 9. októbra 2014
Šošovicová  polievka
1.  Maďarský guláš, knedľa
2.  Žemľovka jablková
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s kukuricou, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Piatok 10. októbra 2014
Cesnačka 
1.  Losos s bylinkovým maslom, kaša
2.  Bryndzové pirohy
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s barbecue omáčkou, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Utorok 7. októbra 2014
Dubáková polievka so zemiakmi
Slepačí vývar s mäsom a rezancami
1.  Kuracie prsia s brokolicou, 
 ryža, zeleninové obloženie
2.  Viedenská roštenka, 1/2 ryža, 
 1/2 hranolky, čalamáda
3.  Zeleninový šalát s grilovaným 
 pangasiusom, americký 
 dresing, pečivo

Streda 8. októbra 2014
Talianska polievka so syrom
Hovädzia polievka s rezancami
1.  Bravčové kocky na rozmaríne, 
 ryža, zeleninové obloženie
2. Morčací steak s baby karotkou,
  zemiaky, zeleninové obloženie
3.  Strapačky s kapustou a slaninkou

Štvrtok 9. októbra 2014
Strúčková polievka na kyslo
Cesnakový krém, chlebové krutóny 
1.  Bravčové stehno 
 na paprike, knedľa   
2.  Plnený kapustný list, varené 
 zemiaky  
3.  Tvarohová žemľovka s ovocím

Piatok 10. októbra 2014 
Pórová polievka
Slepačí vývar s pečienkovými haluškami
1.  Morčací medailón s volským 
 okom, ryža, zeleninové obloženie

2.  Vyprážaný bravčový rezeň, 
 zemiaková kaša 
3.  Vegetariánska misa, bylinkový 
 dresing, pečivo

Utorok 7. októbra 2014
Držková polievka
1.  Sekaný rezeň so syrom, 
 zemiaková kaša, zeleninový šalát
2.  Bolónska pizza s mäsom a syrom
3.  Hroznový šalát s lesným 
 ovocím, smotanová zálievka

Streda 8. októbra 2014
Valašská kyselica
1.  Sviečková „Stroganov“, 
 dusená ryža
2.  Rizolety, dusená zelenina, 
 varené zemiaky
3.  Roľnícke zemiaky, čalamáda

Štvrtok 9. októbra 2014
Hrachová polievka s párkom 
1.  Čevabčiči, varené zemiaky, 
 tatarská omáčka
2.  Burgúnske bravčové pliecko, 
 tarhoňa
3.  Parené buchty s lekvárom 
 a makovou posýpkou

Piatok 10. októbra 2014 
Zeleninová polievka so strúhankou
1.  Segedínsky guláš, knedľa
2.  Zeleninový rezeň, zemiakový 
 šalát s majonézou
3.  Parížsky šalát, pečivo

Utorok 7. októbra 2014
Šajtlava
1.  Debrecínske bravčové, knedľa
2.  Kuracie prsia na šampiňónoch, ryža
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety Aglio Olio
Dezert podľa ponuky

Streda 8. októbra 2014
Šošovicová polievka na kyslo
1.  Partizánske bravčové, 
 kapustné halušky
2.  Thajská morčacia zmes, ryža
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety Aglio Olio
Dezert podľa ponuky

Štvrtok 9. októbra 2014
Hovädzí vývar
1.  Bravčový rezeň v cesnakovom
  trojobale, varené zemiaky
2.  Hovädzí guláš, knedľa
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety Aglio Olio
Dezert podľa ponuky

Piatok 10. októbra 2014
Indická paradajková polievka
1.  Hovädzie stehno s hroznovou 
 omáčkou, pečené zemiaky
2.  Bravčové rezenčeky, ryža
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety Aglio Olio
Dezert podľa ponuky

Utorok 7. októbra 2014
Hrachová polievka s klobáskou
1.  Partizánsky rezeň, strapačky 
 s kyslou kapustou
2.  Miešaný tanier, hranolky, obloha
3.  Zeleninový šalát s opekaným 
 kuracím mäsom

Streda 8. októbra 2014
Karfiolová polievka so zemiakmi
1.  Prírodné kuracie prsia, 1/2 ryža, 
 1/2 hranolky, obloha
2.  Plnený kapustový list, varené 
 zemiaky
3.  Široké rezance so špenátom

Štvrtok 9. októbra 2014
Zeleninová polievka
1.  Pečené kačacie stehno, 
 kapusta, knedľa
2.  Grilovaný kurací steak s hlivovou
  omáčkou, varené zemiaky
3.  Zelenin. šalát s mini mozzarellou

Piatok 10. októbra 2014
Krémová cesnaková polievka 
s opečeným chlebom
1.  Kurací rezeň v syrovom cestíčku,
  opekané zemiaky, obloha
2.  Prírodné karé, 1/2 ryža, 
 1/2 hranolky, obloha
3.  Zeleninový šalát s vyprážanými
  kuracími tyčinkami

Víkendové menu
Rajčinová polievka so syrom
Zapekané kuracie prsia s broskyňou 
a syrom, 1/2 ryža, 1/2 hranolky

Super ponuka 41. týždeň - 4,19 EUR
Polievka podľa dennej ponuky
1.  Plnené kuracie prsia s pórom, 
 hermelínom a slaninkou, 1/2 ryža,
 1/2 hranolky, zeleninová obloha
2.  Bravčový rezeň, zemiaková 
 kaša, obloha
3.  Pikantné kuracie jazýčky, 
 1/2 ryža, 1/2 hranolky, obloha
K ponuke týždňa čapované nápoje 
(0,3 l coca cola, fanta, sprite, 
sóda), káva, čaj

Utorok 7. októbra 2014
Frankfurtská polievka
1.  Bravčovo-kuracie rizoto 
 s hráškom, syr
2.  Francúzske zemiaky, cvikla

Streda 8. októbra 2014
Hubová polievka na kyslo
1.  Čevabčiči, cibuľka, horčica, 
 tatárska omáčka, zemiaky
2.  Dukátové buchtičky 
 s vanilkovým krémom
 
Štvrtok 9. októbra 2014
Pórková polievka
1.  Maďarský guláš, knedľa
2.  Zemiakové placky so syrom

Piatok 10. októbra 2014
Držková polievka
1.  Bryndzové halušky so slaninkou
2.  Syrovo-šampiňónový špíz, 
 zemiaky, tatárska omáčka
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Tel./fax: 042/4634434, 0903 500 959

ZOPOS TRADE, s.r.o. Štefánikova 813, Púchov (budova vedľa pošty, na poschodí)

    www.realityzopos.sk, realityzopos@realityzopos.sk

Pozemok v hors. prostredí
Lokalita: 
Dohňany - 
Mostište
Výmera: 1726 m2

Cena: 8.500 €
& 0903 671 735

Priestranný 1,5-izbový byt

1,5-izbový byt
Lokalita: 
PU - Chmelinec,
kompl. rekonš.
Výmera: 40 m2

Cena: 36.900 €
& 0904 340 269

2-izbový byt3-izbový byt

Rodinný dom

KUPÓN PRE RIADKOVÚ IN ZER CIURUBRIKY INZERCIE:
r Predaj*Byty-ne hnu te¾ nos ti
r Predaj*Auto-moto
r Predaj*Rôzne
r Kúpa
r Prenájom-h¾adá
r Prenájom-ponúka
r Služby
r Zamestnanie
r Darujem

Pravidlá inzercie:
1. Každému písmenu, in ter punkè né mu 

znamienku èi medzere zod po ve dá vždy 
jedno políèko.

2. Pri vypisovaní kupónu nemusíte pí sa� 
slová „predám, kúpim...“, staèí ozna èi� 
príslušnú rubriku!

3. Na konci riadku (aj neúplného), v 
ktorom text inzerátu ukonèíte, za krúž ku-
je te sumu, ktorú ešte môžete v prípade 
zá uj mu upravi� o príplatok za uverejnenie 
v rámèeku. Výslednú sumu za uve rej ne nie 
inzerátu môžete za pla ti� priamo v re dak cii 
Púchovských novín (Námestie slo bo dy 

Obèiansky Ko merè ný

q 0,30 €  q 0,60 €

q 0,60 €  q 1,20 €

q 0,90 €  q 1,80 €

q 1,20 €  q 2,40 €

q 1,50 € q 3,00 €

q 1,80 €  q 3,60 €

q 2,10 €  q 4,20 €

q 2,40 €  q 4,80 €

q 2,70 €  q 5,40 €

q 3,00 €  q 6,00 €

PRÍPLATOK ZA UVE REJ
NE NIE V RÁM ÈE KU

VÝSLEDNÁ
SUMA: 

VYPLÒUJTE PALIÈKOVÝM PÍSMOM

Uzávierka riadkovej in zer cie 
je každý piatok do 15.00 hod.. 

1401 - budova SOV) ale bo za sla� poš to vou 
po u káž kou na úèet MEDIAL Púchov, s. r. 
o., è. ú.: 4000156994/7500, ÈSOB Púchov. 
Vypísaný ku pón s úpl ným me nom a ad re-
sou zašlite na ad re su: Medial Púchov, P. 
O. Box 93, 020 01 Pú chov.

4. Službu „Adresa v redakcii“ ne po-
sky tu je me.

5. Inzeráty uverejòujeme v naj bliž šom 
možnom vydaní.

6. Inzeráty prijímame aj faxom na 
èísle 042/463 5434 spolu s dokladom o 
zaplatení. 

spôsob úhrady:  q poštovou poukážkou  q v hotovosti   q bankovým prevodom

Priezvisko (firma):..............................................................

Meno:.................................................................................

Ulica, è. d.: ........................................................................

PSÈ + mesto (obec): ..........................................................

telefón: ..............................................................................

q 1,00 €  q 1,50 €

Starší dvojpodlažný RD
Lokalita: 
D. Kočkovce, 
blízko do mesta
Výmera: 903 m2

Cena: 78.000 €
& 0918 717 514

2-izbový tehlový byt
Lokalita: 
Púchov 
- Komenského
Výmera: 61 m2

Cena: 43.500 €
& 0903 671 735

Lokalita: 
PU - Mojmírova
Výmera: 67 m2

Cena: 
61.990 €
& 0904 340 269

Lokalita: 
PU - Chmelinec 
Výmera: 52 m2

Cena: 
dohodou
& 0904 340 269

1-izbový byt
Lokalita: 
Púchov
Výmera: 40 m2

Cena: 
33.100 €
& 0904 340 269

Starší rodinný dom Obchodné priestory
Lokalita: 
Mojtín
Ú.plocha: 290 m2

Pozemok: 862 m2

Cena: 77.500 €
& 0903 501 959

Starší rodinný dom

Lokalita: 
Horné Kočkovce
Úžit. plocha: 
337 m2

Cena: 129.000 €
& 0903 671 735

Lokalita: 
PU-Chmelinec
čiast. rekonštr.
Výmera: 40 m2

Cena: 38.500 €
& 0903 671 735

Lokalita: Lúky 
Pozemok: 310 m2

Cena: 25.500 €
& 0903 671 735

Rodinný dom

Lokalita: Dolná Breznica
Pozemok: 336 m2

Cena: 41.500 €
& 0903 671 735

Lokalita: Horné Kočkovce 
Pozemok: 1048 m2

Cena: 70.500 €
& 0903 671 735
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INZERCIA Pondelok - piatok  8.00 - 15.00 hod.

CHCETE U NÁS BEZPLATNE INZEROVAŤ 
A PREDÁVAŤ VAŠU NEHNUTEĽNOSŤ?

kontaktujte nás: 0944 005 377, 
0903 643 778, 0905 591 901

Nájdete nás: Moravská 4312 (budova mestskej tržnice, 1. p.)

1-izbový byt v Púchove, 2 balkóny, 
kompletná rekonštrukcia, výmera 35 m2

www.pureality.sk

1-IZBOVÝ BYT

Cena 36.900 €

3-izbový byt v Ladcoch, 
po rekonštrukcii, výmera 68 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 34.000 €

Starší rodinný dom v Dohňanoch, 
murov.-drevená stavba, pozemok 711 m2

STARŠÍ RODINNÝ DOM

Cena dohodou

3-izbový byt v Púchove, čiastočná 
rekonštrukcia, výmera 80 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 75.000 €

4-izbový byt v Púchove, po rekonštrukcii, 
3 balkóny, výmera 83 m2

4-IZBOVÝ BYT

Cena 77.000 €

2-izbový byt v Beluši, loggia, kompletná
rekonštrukcia, výmera 48 m2

2-IZBOVÝ BYT

Cena 54.000 €

Predajňa L´altra moda
F. Urbánka (vedľa Štefánky)

Po - Pia: 9.00 - 17.00 hod.    
Sobota: 9.00 - 11.00 hod.



Riaditeľstvo ZŠ s MŠ Slovanská 23, 
Púcho prijme PEDAGOGICKÉHO ASIS-
TENTA na čiastočný pracovný úväzok. 
Nástup ihneď.

Kvalifikačné predoklady:
vysokoškolské vzdelanie 1. stupňa
1. v študijnom programe v študijnom od-

bore učiteľstvo akademických predmetov, 
učiteľstvo profesijných predmetov a učiteľ-
stvo umelecko-výchovných a výchovných 
predmetov

2. v študijnom programe v študijnom 
odbore pedagogika

3. v študijnom programe špeciálna pe-
dagogika učiteľský, vychovávateľský alebo 
neučiteľský smer

4. v študijnom programe zameranom na 
vychovávateľstvo.

Žiadosť so životopisom posielajte na 
adresu ZŠ s MŠ Slovanská 23, Púchov 
alebo na e-mail: slovanska23@gmail.
com.
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N
RIADKOVÁ INZERCIAP ADVENT - POHREBNÁ

SLUŽBA - NONSTOP
Kvetinárstvo - živé, umelé kytice

Royova ulica (pri Sociálnej poisťovni)

0903 42 42 42 % 0905 77 57 12
47 10 260

STRIHANIE A ÚPRAVA PSOV V PÚCHOVE - 0907 524 643
Týždenník PÚCHOVSKÉ NOVINY. Vychádza kaž dý pondelok. Vydáva MEDIAL PÚCHOV, s. r. o., 

IčO: 36330272. Šéf re dak tor: Radoslav Varga. Re gis trá cia: MK SR - EV 4570/12. Adresa pre poš to vý styk: 
MEDIAL PÚCHOV, Pú chov ské no vi ny, P. O. Box 93, 020 01 Púchov. Sídlo redakcie: Námestie slobody 1400 
(bu do va SOV). Telefón: 042/4633 888, 4633 666. Za obsahovú náplň inzerátov redakcia nezodpovedá. 
E-mail: pu chov ske no vi ny@pobox.sk. Tlaè: ASSA Pú chov ská tla èia reò s. r. o.

PEDAGOGICKÝ ASISTENT

SPOMIENKA

l Dáme do prenájmu priestory 75 m2, 
vhodné na drobnú výrobu, skladové a 
obchodné priestory, prípadne kancelárie. 
Tel. 0918 721 018.  I-240

SŤAHOVANIE
bytov, domov, firiem, kancelárií

0918 022 033

l Firma GIMAX hľadá pracovníkov na 
VZV a výrobných pracovníkov (4- smen-
ná prevádzka). Životopisy zasielajte na 
adresu firma@gimax.sk   I-354

l Firma GIMAX obsadzuje pozíciu 
SENIOR PERSONALISTA s praxou mi-
nimálne 5 rokov v personálnej oblasti.  
Žiadosti zasielajte na adresu firma@
gimax.sk    I-353

l Firma GIMAX hľadá LOGISTOV na ná-
beh nových projektov. Ak si pracoval v 
oblasti logistiky a hľadáš si novú prácu, 
príď sa nám predstaviť. Požadovaná prax 
minimálne 5 rokov v oblasti logistiky na 
pozícií skladník, team leader, koordi-
nátor, disponent, supervízor, manager.   
Zašli svoj CV na adresu firma@gimax.
sk, následne sa Ti ozveme a dohodneme 
termín. Miesto výkonu práce: Púchov 
/ Trenčín / Považská Bystrica / DCA / 
Žilina.     I-354

l Spoločnosť Baltyre s.r.o. Beluša príjme 
do TPP zamestnancov na pozíciu Vodič 
nákladná doprava, rozvoz tovaru. Nástup 
možný ihneď. Svoju žiadosť a životopis 
môžete zaslať na adresu: BALTYRE s.r.o., 
Slatinská 1710, 018 61  Beluša, prípadne 
e-mailom na marek@baltyre.com.  
     I-387

l METROVÝ TEXTIL – oproti Bille, mat-
race pre každého. www.textilrehak.sk. 
     I-374

Dňa 6. októbra 2014 
uplynie rok, kedy nás na-
vždy opustila naša drahá 
mama, babka, manželka

Stále je ťažko a smutno nám všetkým. 
Nič už nie je také, aké bolo predtým. 
Všade okolo chýba aj po roku Tvoj hlas. 
Mala si rada život, my Teba a Ty nás. 
Čas plynie ako tichej rieky prúd, 
kto Ťa mal rád, nemôže zabudnúť. 
Tak ako voda svojím 
tokom plynie, krásna 
spomienka na Teba 
nikdy nepominie.PREDAJ l BYTY-NEHNUTEĽNOSTI

l Ponúkame na predaj 1-izbový byt v Púcho-
ve, ul. Svätoplukova. Byt sa nachádza na 4. 
podlaží zo štyroch (35 m2). Byt je zachovalý, 
má 2 zasklené balkóny. K bytu patrí aj pivnica 
(18 m2) s oknom. Cena dohodou. Tel. 0907 
202 533.    I-331
l Predám zariadenú garsónku v Púchove. Tel. 
0949 082 135.    I-363
l Lacno predám v Púchove stavebný pozemok 
v blízkosti Salaša Máj. Tel. 0944 194 762. 
     I-372
l Predám 1-izbový byt v Púchove. Cena 29 000 
€. Tel. 0907 803 336.   I-379

PREDAJ l RÔZNE
l Predám jablká na uskladnenie, 0,40 €/
kg, samozber 0,30 €/kg. Vieska. Tel. 0904 
050 891.     I-383

PRENÁJOM

SLUŽBY
l POZOR! Akcia -20% do 31. 12. 2014. RE-
NOVÁCIA modernou nemeckou technológiou 
vám ponúka čisté a zdravotne nezávadné rie-
šenie pre vaše staré dvere, zárubne, vstavané 
skrine a kuchynské linky. Toto všetko v širokej 
škále farieb a štruktúr. Tel. 0907 422 113.  
     I-373
l Pôžička bez ručenia do 24 hodín!  100 až 
1000 €. Tel. 0907 983 374. Bezplatná infolinka 
0800 155 155.    I-004

l PRÍJEMNÁ MASÁŽ ZA PRÍJEMNÚ 
CENU. Masáže Alena Hudecová, 0904 
296 268, F. Urbánka 797 (vchod vedľa 
drogérie TETA).   I-385

l Dám do dlhodobého prenájmu prerobený, 
čiastočne zariadený 2-izbový byt s balkónom 
v centre mesta, voľný v priebehu októbra. Cena 
dohodou. Tel. 4633 923, 0918 392 075. 
     I-382
l Dám do dlhodobého prenájmu 2-izbový 
byt v Domaniži. Cena dohodou. Tel. 0918 
914 345.     I-384

KÚPA
l Kúpim 3-izbový byt na prízemí s balkónom. 
Tel. 0915 742 684.    I-368
l Kúpim lúpané orechy. Tel. 042/4634 773, 
0903 379 774.    I-375

ZAMESTNANIE
l Prijmeme vyučenú cukrárku. Tel. 0903 
379 774.     I-376

l Prerábka bytových jadier. Tel. 0948 
309 931.     I-370
l Úradné preklady AJ/FJ. Kontakt: 0907 
644 546, barbora.belobradova@gmail.com.  
     I-056
l Smaltovanie vaní. Tel. 0905 381 556. 
     I-119
l Maľby, nátery, stierky. Tel. 0948 309 931.  
     I-371
l Spracujem jednoduché a podvojné účtov-
níctvo, mzdy. Tel. 0903 977 255.  I-364
l Kompletná rekonštrukcia rodinných domov 
a bytov. Tel. 0907 124 135.   I-369
l Stavebné práce, rekonštrukcie bytov, domov, 
maľby, nátery, stierky, omietky. Tel. 0911 
689 723.     I-386

Ľudmila DOLEŽELOVÁ. 
S láskou spomína a za tichú spomienku 

ostatným ďakuje celá rodina.

SPOMIENKA

POĎAKOVANIE

Dňa 9. októbra 2014 uplynie 10 rokov od 
smrti nášho manžela, otca, dedka 

Jaroslava SIEKLIKA. 
Kto ste ho poznali, venujte mu tichú 

spomienku. 
S láskou spomínajú manželka, 

syn a dcéra s rodinami.

S hlbokým žiaľom ozna-
mujeme priateľom a zná-
mym, že nás dňa 30. 
septembra 2014 po ťažkej 
chorobe vo veku 66 rokov 
navždy opustila 

Helenka PECHOVÁ 
z Nimnice.
Ďakujeme všetkým, ktorí sa s ňou prišli 

rozlúčiť na jej poslednej ceste, za kve-
tinové dary a prejavy sústrasti v našom 
hlbokom žiali. 

Smútiaca rodina
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